
 رئیس هیأت مدیره 
تأمین اجتماعی استعفا کرد

ایرنا: رئیس هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی 
به دلیل اشتغال در یک شرکت دیگر دانش بنیان 
از سمت خود در تأمین اجتماعی کناره گیری 
کرد.عباس کبریایی زاده درباره دلیل کناره 
گیری خود اعلام کرد: با توجه به اینکه در سمت 
مؤسس و رئیس هیأت مدیره شرکت دانش بنیان 
مشغول به کار هستم و از سویی رئیس هیأت 
مدیره تأمین اجتماعی نیز بوده ام و به دلیل اینکه 
دو شغله محسوب می شدم، تصمیم گرفتم تا از 
ریاست هیأت مدیره تأمین اجتماعی کناره گیری 
کنم.وی اظهار داشت: با توجه به قانون، باید یکی 

از سمت های خود را انتخاب می کردم.

 ازدواج کودکان 
باید جرم تلقی شود

خانه  ملت: نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات 
و نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس از تدوین 
طرح اصلاح سن ازدواج دختران خبر داد و گفت: 
باید بر اساس نظر فقها، ازدواج کودکان جرم تلقی 
شود.شاه عنایتی افزود: با توجه به شرایط امروز 
جامعه به نظر می رسد اصلاح سن ازدواج دختران 
لازم است، البته اظهار نظر فقها برای اصلاح سن 
ازدواج موضوعی ضروری است که خوشبختانه 
آیت الله مکارم شیرازی در این زمینه اظهارنظر 
کرد و یادآور شد که ازدواج دختران زیر 13 سال 
در گذشته ها جایز بوده، اما هم اکنون به دلیل 
مفاسدی که دارد، جایز نیست و تا دختر به بلوغ 

عقلی نرسد، اجازه ازدواج ندارد.

 عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس:

سال های غیبت سربازی 
کاهش نمی یابد

خانه ملت:عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس با بیان اینکه هیچ تضمینی 
برای ادامه اجرای طرح پرداخت جریمه غیبت 
سربازی در سال های آینده وجود ندارد، گفت: با 
توجه به تغییر مجالس و دولت ها ممکن است این 

طرح در سال های آینده اجرایی نشود.
غلامعلی جعفرزاده گفت: به نظر می رسد با توجه 
به مشکلات مالی دولت، اکنون منبع درآمدی 
خوبی به وجود آمده که دولت نیز از آن استقبال 
کرد.وی ادامه داد: در بودجه سال 94 دولت با 
لحاظ کردن چنین بندی به قانون مخالف بود، 
در حالی که مجلس به این بند اصرار داشت و در 
نهایت با توجه به اینکه درآمد خوبی برای دولت 
پدید آمد، در لوایح سال 95 و 96 نیز این موضوع 

در بودجه دیده شد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: 
اگرچه طرح پرداخت جریمه خدمت سربازی 
برای مشمولان غایب نقاط مثبت داشت، اما نقطه 
منفی این اقدام آن بود که ممکن است بدعتی 
را در بین جوانان ایجاد کند که اگر هشت سال 
غیبت داشته باشند می توانند آن را خریداری 
کنند، در حالی که تضمینی وجود ندارد در 

سال های بعد این موضوع تکرار شود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی، گفت: در لایحه بودجه 
96، دولت هشت سال غیبت را برای مشمولان 
سربازی مدنظر قرار داده که بعید است این میزان 

کاهش یابد.

 دبیر علمی کنگره 
دندان پزشکان عمومی:

 ۶ میلیون ایرانی 
اصلاً دندان ندارند

مهر: دبیر علمی یازدهمین کنگره علمی سالیانه 
انجمن دندان پزشکان عمومی ایران، معتقد است 
که در حدود پنج تا 6 میلیون نفر در کشور دچار 
بی دندانی کامل هستند.دکتر پارسا آتش رزم پا 
در نشست خبری یازدهمین کنگره علمی سالیانه 
انجمن دندان پزشکان عمومی ایران که قرار است 
از ۲1 تا ۲4 دی ماه 95 در مرکز همایش های 
برج برگزار شود، گفت: برای جایگزینی بی دندانی 
در افراد، نیاز به پروتزهای متعارف یا متکی بر 

ایمپلنت هست.

  سرپرست دبیری فدراسیون: 
 شمشیربازی ایران 
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ورزش/ شمشیر بازی از جمله رشته های 
ورزشی کشورمان است که چند سالی 
می شود که روند رو به رشدی در پیش داشته 

است...

خط قرمز/ زن میانسال کنار راهرو نشسته 
بود. منتظر بود تا وارد دادگاه شود. خودش 
می دانست که پس از این دادگاه باید منتظر 
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 کمک به بازنشستگان از قهقرا!
این روزها شکایات کارکنان دولت به عرش رسیده است و دل 

فلک را می سوزاند.
فضاحت حقوق نجومی را ماله کشی می کنند و سخنگوی دولت 
هر روز عده نجومی بگیران را حداقل می نمایاند. در حالی که 
تورم بیداد می کند و قوه خرید مردم به قدری کاهش یافته که 
در همین روزنامه قدس دیدیم در گزارشی آورده شده بود که 
بازار آجیل فروشان در شب یلدا سخت کساد شده و عده ای 
حساب کرده بودند که یک کیلو آجیل و تنقلات و شب چره 
و میوه شب یلدا حدود 150 تا ۲00 هزار تومان تمام خواهد 
شد.دولت محترم هر روز راهی برای کاستن از حقوق ناچیز 

بازنشستگان و صرفه جویی گدامنشانه می یابد.
بتازگی آمده اند و طبق دستور سازمان بازنشستگی کشور که 
مدیرعامل اسبق آن خانمی با حقوق نجومی سی میلیون تومانی 
چند سالی دم از حمایت از بازنشستگان می زد، حق ناچیز 
عایله مندی و اولاد بازنشستگان را قطع کردند و این تصمیم را 
بسرعت پیاده فرمودند و هزاران هزار بازنشسته را در بحر تحیر 
و سرگشتگی باقی گذاشتند.من بازنشسته وزارت بهداری سابق 
هستم که بازنشستگان وزارت بهداری را مانند اسیران شام بین 
چندین وزارتخانه و دانشگاه از سال ها پیش تقسیم کرده اند و من 

بازنشسته دانشگاه علوم پزشکی ایران به شمار می روم.
حقوقی که به عنوان بازنشستگی به من و مانند من که 
کارشناس ارشد هستیم، می دهند، مبلغ بسیار ناچیزی است که 
در زندگی ام کمترین اهمیتی ندارد و حدود نصف مبلغی است 
که به من برای یک کنفرانس علمی در سازمان ها و دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقی کشور و در بخش خصوصی پرداخت می شود. این 
سوز و گداز من و شرحه شرحه ناله کردنم برای چند صد هزار 
بازنشسته ای است که نه نویسنده،نه تاریخ نویس،نه نویسنده 
نمایشنامه و نه مجری پروژه های تحقیقاتی هستند و این دولت 
به دستاویزهای مسخره حق عایله مندی و حق اولاد این همگنان 
مظلوم مرا قطع می کند و شاید مباهات هم می فرماید که چه 

راه های ابتکاری برای جبران کسر بودجه یافته است.
دیدم شرایط خاصی هم برای اثبات زنده بودن بازنشستگان 
تعیین فرموده اند. بنده باید چهل پنجاه هزار تومان خرج تاکسی 
یا آژانس کنم که مرا به محل دانشگاه علوم پزشکی در جاده 
اتوبانی که به شهرک غرب ختم می شود، ببرد و تاکسی آژانس را 
آنجا نگه دارم و بروم کارت ملی و شناسنامه خود را نشان دهم تا 
حضرات تصدیق کنند من زنده و در حیات هستم و این شندرقاز 

حق عایله و اولاد را دوباره برقرار کنند.
دولت دست روی حق عایله مندی و اولاد کارمندان بازنشسته 
گذاشته است.کشاندن آن ها در این هوای سرد زمستان به 
مراکز بازنشستگی و تفحص که آیا زنده هستند یا مرده اند، 
کار بسیار زشت و قبیح و کثیفی است که هدف از آن فقط 
معطل کردن چند هفته ای و چند ماهی صدها هزار بازنشسته 
و اغتنام فرصت و به مثابه از این ستون به آن ستون فرج 
است، تلقی می شود.صندوق بازنشستگی می تواند از بانک های 
پرداخت کننده حقوق بازنشستگان که در مکان های نزدیک 
به محل سکونت آنان قرار دارد و در تماس نزدیک و مستقیم 
با بازنشستگان هستند، این کار را بخواهد و مردم را بی خود 
کیلومترها راه به ادارات بازنشستگی نکشاند و چندین هزار 
تومان خرج ایاب و ذهاب بر گردنشان نگذارد. چون من 
می دانم بیشتر بازنشستگان خودروهای خود را طی این سال ها 
فروخته اند و خودرویی زیر پا ندارند و باید آژانس اجاره کنند. 
دانشگاه علوم پزشکی در وسط اتوبان قرار دارد و بازنشسته ای 
که به آنجا مراجعه می کند، باید آژانس را چند ساعتی نگه دارد 
که در مراجعت در بیابان سرگردان نماند. واقعاً آفرین بر دولت 
کذایی امید و توسعه و تدبیر که اینسان از کارکنان قدیمی 
دولت قدردانی می کند. جدی به این دولت هزاران آفرین و 
صد ماشاءالله.وقتی این کارهای ابله ندانم کارانه را در کنار 
اختلاس بزرگ هزاران میلیارد تومانی صندوق بازنشستگی 
فرهنگیان می گذاریم، انگشت به دهان می شویم که چگونه 
یک جا آقایان از دروازه رد نمی شوند و جایی به مهارت و 
چیرگی از سوراخ سوزن می گذرند. خدایا خود زین معما پرده 
بگشا!میلیاردها تومان به عناوین مختلف به نورچشمی ها و 
ذخایر انقلاب پرداخت می شود و در حالی که تمام حقوق ها 
زیر پنج میلیون تومان است، عزیزان و ملیجک هایی هستند 
که حقوق ۲0 میلیون تومان به بالا دریافت می کنند و عده ای 
این حقوق ها را قانونی می دانند؟باید آن قانون کذایی را زیر پا 
گذاشت و در زباله انداخت که میلیون ها ایرانی را در حد عمق 
زیر خط فقر نگه می دارد و به عده ای آن قدر می خوراند که 

دچار سوءهاضمه و حالت استفراغ می شوند!
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خسرو معتضد

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در گفت و گو با قدس خبر داد

افزایش 5 برابری آمار ازدواج نسبت به طلاق

 تحقیق و تفحص 
 از عملکرد ۲۷ شرکت 

صندوق ذخیره فرهنگیان
تسنیم: رئیس کمیته تحقیق  و تفحص مجلس از صندوق 
ذخیره فرهنگیان گفت:دیوان محاسبات و سایر بخش های 
مربوط در بحث تحقیق و تفحص همکاری می کنند و تمام جوانب 
از ابتدای تأسیس صندوق فرهنگیان بویژه ۲۷ شرکت اختصاصی زیرمجموعه آن مورد 
بررسی دقیق قرار خواهند گرفت.جبار کوچکی نژاد گفت: بنا بر گزارش های واصله، 
رقم های بالایی از تخلفات شنیده می شود، بنابر این حتی معاون اول رئیس جمهور نیز 
به بحث صندوق ذخیره فرهنگیان و لزوم بررسی دقیق آن ورود کرده است.کوچکی نژاد 
ادامه داد: 15 نفر از نمایندگان عضو کمیته تحقیق و تفحص با آقای لاریجانی، رئیس 

مجلس جلسه ای داشتند و گزارشی را در این رابطه ارایه کردند.

قائم مقام وزیر بهداشت عنوان کرد
تکذیب پرداخت اوراق قرضه به 

جای مطالبات کادر درمانی 
مهر: قائم مقام وزیر بهداشت، موضوع پرداخت اوراق 

قرضه به جای مطالبات کادر درمانی را تکذیب کرد.
دکتر ایرج حریرچی پیرامون خبری مبنی بر اینکه قرار است به 
جای پرداخت مطالبات کادر درمانی، به آن ها اوراق قرضه داده شود، گفت: چنین 
موضوعی صحت ندارد و بشدت تکذیب می شود.وی در خصوص تأخیر طولانی در 
پرداخت مطالبات کادر درمانی بیمارستان های وزارت بهداشت، افزود: ما شرمنده 
همکاران و کادر درمانی هستیم که پرداخت مطالبات آن ها به تأخیر افتاده است.
حریرچی گفت: امیدواریم طی هفته های آینده بتوانیم مطالبات همکاران را 

پرداخت کنیم.

 رئیس ستاد عمره 
و عتبات دانشگاهیان خبر داد
 اولویت اعزام زوجینی که 

در عتبات زندگی شان را آغاز کنند
فارس: رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت:امسال 
برای نخستین بار زوج های دانشجو را که می خواهند زندگی شان را 
بدون برگزاری مراسم عروسی و با زیارت امام حسین)علیه السلام( آغاز کنند، در 
اولویت اعزام قرار می گیرند.حجت الاسلام فقیهی گفت: ثبت نام شانزدهمین مرحله 
اعزام دانشجویان از ۲1 آذر تا 5 دی در سایت لبیک انجام می شود.وی گفت: در 
دوره شانزدهم عتبات دانشگاهیان نیز وام بانک ملت به متقاضیان داده می شود و 
زوج های دانشجو می توانند به جای برگزاری مراسم جشن عروسی و هزینه های 

سنگین آن، برای اعزام به سفر معنوی عتبات دانشگاهیان ثبت نام کنند.

جامعه -مهدی توحیدی: رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر کشور گفت: اجرای طرح 
کارآفرین اجتماعی از جمله طرح های مؤثر برای 
حمایت از صنایع شاخص مولد و در راستای سیاست 
اقتصاد مقاومتی، در هلال احمر کشور آغاز شده است.
به گزارش خبرنگار ما، دکتر فرحناز رافع در جمع 
خبرنگاران افزود: پیشگیری از انواع آسیب های 
اجتماعی و ناهنجاری هایی مانند بیکاری، اعتیاد، 

طلاق و حتی موضوعات زیست محیطی و مسایل 
شبکه های اجتماعی با مشارکت همه مردم و عزمی 

همگانی محقق می شود.
وی اضافه کرد: در حوزه کارآفرینی، در گام نخست 
500 زن و در برنامه پنج ساله پنج هزار زن سرپرست 
خانوار تحت پوشش قرار می گیرند و معتقدیم، اقتصاد 
مقاومتی صرفه جویی در مصرف نیست، بلکه مدیریت 

در مصرف است.

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور 
با اشاره به اینکه در سطح کشور دو هزار پرسنل 
و400 هزار داوطلب مردمی فعالیت دارند، افزود: 
معتقدیم که مردم باید در راستای رفع مشکلات 
در وسط میدان باشند و مجموعه های حمایتی نمی 
توانند به تنهایی این معضل را برطرف کنند.وی با 
اشاره به اینکه در سراسر جهان بیشتر خدمات بشر 
دوستانه به صورت داوطلبانه انجام می شود، تصریح 

کرد: همه مردم هلال احمر را به عنوان امدادگر و 
نجاتگر مردم در حوادث و سوانح می شناسند، اما 
برنامه های این نهاد بسیار فراتر از این است.دکتر رافع 
افزود: برنامه ها با نفوذ در جامعه محقق می شود و 
اولویت کار ما باید مبتنی بر برنامه های سازمان های 
جهانی صلیب سرخ و هلال احمرها و درمسیر راهبرد 
۲0۲0 برای رفع مشکل اقشار آسیب پذیر باشد که 

خواسته رهبری است.
وی خاطرنشان کرد: بر خلاف تصور، سازمان های 
مردم نهاد رقیب ما نیستند، بلکه شریک و همکار 
ما در فعالیت ها هستند و در این راستا شبکه سازی 
سازمان های مردم نهاد را داشتیم تا از ظرفیت هایشان 

بهره مند شویم.دکتر رافع با بیان اینکه اتصال بین توان 
توانمندان و نیاز نیازمندان شعار اصلی جمعیت هلال 
احمر است، اظهار کرد: برنامه های مختلفی از سوی 
جمعیت هلال احمر برای داوطلبان برگزار می شود که 
از جمله آن ها می توان به طرح سفرنامه سلامت و امید 

در قالب کاروان های مهر و نشاط اشاره کرد.
وی با اشاره به اینکه آموزش و ویزیت رایگان بیماران 
از نمونه برنامه های طرح سفرنامه سلامت است، افزود: 
نگاه ویژه ای به مناطق کمبرخوردار داریم و طرح های 
خود را در این مناطق نیز اجرا می کنیم و خوشبختانه 
تاکنون اثرات مثبت و مطلوبی از اجرای این طرح ها 

داشته ایم.

رئیس جمعیت داوطلبان هلال احمر کشور:

5هزارزنسرپرستخانوارتحتپوششکارآفرینیقرارمیگیرند

خبر

زندگی/مریم احمدی شیروان: کمتر از صد 
سال پیش یعنی سوم دی ماه 1۲9۷ نخستین 
شناسنامه در ایران صادر شد.پیش از آن، 
شناسنامه افراد تازه متولد شده نوشته های 
پشت جلد قرآن ها بود و افراد فوت شده، 
سنگ نوشته های مزارشان، اما با گسترش فرهنگ 
و دانش بشری، توسعه شهرها و روستاها و افزایش 
جمعیت کشور، نیاز به سازمانی برای گردآوری 
آمار و ثبت وقایع حیاتی مردمان یعنی تولد،وفات 
و ازدواج بیشتر حس شد و همین سبب ایجاد 

اداره ای به نام ثبت احوال شد.

 شبکه اعلام وقایع حیاتی، یاور ثبت
سیف الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال 
کشور با بیان اینکه در ثبت اطلاعات هویتی افراد 
نسبت به گذشته از ضریب امنیتی بالایی نزدیک 
به 100درصد برخوردار هستیم، بیان می کند: در 
گذشته ثبت ولادت مبتنی بر اعلام مردم بود،اما 
در حال حاضر بیش از 99 درصد مبتنی بر اعلام 
رسمی بیمارستان هاست و در همه استان ها از 
صحت داده ها به دلیل ارتباط با شبکه اعلام وقایع 

حیاتی و بیمارستان ها مطمئن هستیم. 

 اطلاعاتی صد در صد محرمانه
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان 
می کند: اطلاعات هویتی افراد صد در صد محرمانه 
بوده و اطلاعات افراد شامل ازدواج، طلاق، فوت 

و ولادت برابر با ماده 34 قانون ثبت احوال، فقط 
به مراجع ذی صلاح که در آن قانون مشخص 
شده است، اعلام می شود.ابوترابی توضیح می دهد 
که درگذشته ثبت فوت بیشتر مبتنی بر تصمیم 
بازماندگان به اعلام واقعه بود، اما اکنون در 
آرامستان ها مأمور ثبت احوال مستقر است و قبل 
از دفن، اوراق هویتی گرفته شده و به ثبت احوال 
اعلام می شود.به محض اعلام، فوت فرد در پایگاه 

اطلاعات جمعیت کشور 
ثبت شده و یارانه قطع 
البته ممکن  می شود. 
مناطق  بعضی  در  است 
بویژه روستاها و نیز در 
مورد برخی افراد خاص، 
نشود  انجام  فوت  اعلام 
که این مهم خلاف 
مقررات بوده و تخلف 
می شود.وی  محسوب 
تأکید می کند: اگر کسی 
از واقعه وفات مطلع 
باشد و اعلام نکند، یا 
در تاریخ ولادت یا وفات، 

حقیقت را بیان نکند یا پزشکان و ماماهایی که 
صادر کننده گواهی ولادت هستند، تاریخ ولادت 
را غیرواقعی اعلام کنند، یا اقدام به دستکاری 
شناسنامه، اسم و تاریخ تولد کنند، جرم انجام داده 

و طبق قانون با آن ها برخورد خواهد شد.

 شناسنامه هایی با کمترین میزان جعل
سخنگوی ثبت احوال کشور با بیان اینکه با صدور 
شناسنامه جدید و اوراق مکانیزه سعی کرده ایم این 
تخلفات را به مرحله غیرممکن برسانیم، تصریح 
می کند: با وجود تمام تلاش ها، ادعای غیرممکن 
بودن جعل را نداریم، زیرا احتمال اینکه از حربه های 
مختلف استفاده کرده و جعل کنند، وجود دارد. اما 
سعی کرده ایم اوراق مطمئنی دست مردم بدهیم 
که هم زمینه سوء استفاده 
کمتر شده و هم امکان جعل 

برایش وجود نداشته باشد.

 آمارهایی از وقایع 
 حیاتی کشور 

در سال 1395
ابوترابی در ادامه می گوید: 
یکی از ظرفیت های اصلی 
پایگاه اطلاعات جمعیت 
کشور، تولید و انتشار 
بویژه  جمعیتی،  آمارهای 
آمار رویدادهای حیاتی است. 
از ابتدای سال تاکنون در 
کشور،  یک میلیون و 159 هزار و 9۷1 مورد ولادت 
و ۲۷9 هزار و 5۷3 فوت در پایگاه اطلاعات جمعیت 
کشور به ثبت رسیده است.تعداد ازدواج و طلاق های 
به ثبت رسیده در این مدت به ترتیب، 535 هزار و 

6۷0 و 135 هزار و 66۷ رویداد بوده است.

 تا پایان 1398 هر ایرانی، 
یک کارت ملی هوشمند

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور می گوید:سازمان 
ثبت احوال به عنوان مرجع هویتی کشور،در نظر دارد 
تا طی یک طرح برنامه ریزی شده، برای کل اتباع 
ایرانی بالای 15 سال کارت های ملی هوشمند را 
جایگزین کارت های ملی فعلی کند. تاکنون 15 
میلیون کارت برای مردم صادر شده و تا پایان سال 
این تعداد به ۲0 میلیون کارت خواهد رسید. او خبر 
می دهد که تا پایان سال 1398 برای تمام مردم ایران 

این کارت صادر می شود.

 کارت ملی هوشمند، 
کلید ورود به دولت الکترونیک

سخنگوی ثبت احوال کشور کارت های جدید را کلید 
ورود به دولت الکترونیک و حرکت به سمت جامعه 
اطلاعاتی می داند و تشریح می کند: این کارت ها 
فرصتی را فراهم می کند تا افراد به شیوه ای امن 
وارد فضای دیجیتالی شوند. این کارت ها می تواند 
موجب توزیع عادلانه فرصت ها، کاهش بسیاری از 
هزینه های دولت، مردم و بنگاه ها و در ادامه پویایی 
اقتصادی شود. این موضوع می تواند موجب بهبود 
سطح کیفی زندگی مردم و بالا بردن سطح رضایت 
مردم از دولت شود. ابوترابی با عذرخواهی از مردم 
برای تأخیر در صدور کارت ملی می گوید:زمان 
استاندارد برای تحویل کارت هوشمند ملی یک ماه 

است که امیدواریم این زمان را کاهش دهیم. 

3000737274
 سامانه پیامکی
 صفحه اجتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

نکته
شناسنامه سند هویتی ما 

ایرانی هاست.
گفت و گو با سخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشور به برخی از 
پرسش ها در خصوص مهم 
ترین وقایع ثبت شده در این 

سند پاسخ می دهد
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خوانش شعری از مجید پناهی
»شب تمام می شود/ زیبایی تو نه

روز تمام می شود/ زیبایی تو نه
ماه تمام می شود/ به زیبایی تو نه« *

»لطفا سیگار بکشید«. 
انصافاً چند درصد از شما مخاطبان گرامی،  »بکشید« در جمله بالا 

را »نکشید« خواندید؟! 
با این حال چه شما باانصاف باشید و چه نباشید، در این که درک 
ما از زبان در بسیاری از مواقع حاصل عادت های ذهنی و زبانی 
است، تغییری حاصل نمی آید. درست مثل رانندگی کردن که بر 
اساس عادات صورت می گیرد و حضور مانعی بر سر راه، این عادت 
را می شکند. شعر در حکم همان مانع اما بر سر راه زبان خودکار 
روزمره است. جالب اینجاست که در عمل رانندگی موانع هم عادی 
می شوند و عبور از آنها عادت. در شعر نیز تکرار فرم ها، ساختارها 
و تکنیک ها، آنها را عادی می کند و از تأثیرشان می کاهد. شعر شر 
عادت ها را از سر زبان روزمره کم می کند و خود نیز دایماً به روز 
می شود تا شر فرم ها و ساختارها و تکنیک های خودکار شده و مرده 

را از سر زبان شاعرانه کم کند. 
ما شعر مجید پناهی را می خوانیم و به سرعت با ساختار حاکم بر 
سطرهای ابتدایی آن عادت می کنیم. سپس بر اساس عادت ذهنی، 
بخش انتهایی آن را نیز چون اوایل شعر تکرار می کنیم یا می رویم 
که تکرار کنیم! ولی ناگاه شاعر در پایان بندی شعر، ساخت را با 
حرفی اضافه، نو می کند. او با همین شگرد از زبان و بیانِ به سرعت 
خودکارشده آشنازدایی می کند و مخاطب را دوباره متوجه زبان و 
معنایی تازه می نماید. ضمناً همین تمهید هوشمندانة تشبیه سنتی 
معشوق و ماه را احیا و بلکه مدرن می کند. بر اساس این مضمون 
تازه، معشوق تمام می شود درست مثل ماه؛ البته زیباتر از افول 
ماه! پس آن شخصیت ازلی- ابدی معشوق و در نتیجه آن زیبایی 
ماورایی او که در تاریخ شعر فارسی و اساساً در شعر سنتی رایج 

است، ساحتی واقع گرا، باورپذیر و زمینی می یابد.
از این منظر شعر مجید پناهی وجهی مدرن یافته است و سطرهای 
آغازین اثر نه به  مثابه اسطوره سازی از معشوق بلکه به عنوان 

مبالغه هایی شاعرانه قابل تحلیل می باشد. 
* »دوزخ سردترین اتفاق جهان است«، مجید پناهی، فصل پنجم، 

1395، صفحه 9.

خوانش

می رویم که تکرار کنیم

با حسین قرایی، مؤلف مجموعه »تاریخ شفاهی شعر معاصر فارسی«  

هنوز تعریفی علمی از شعر انقلاب نداریم
 هنر/ خدیجه زمانیان   چندی پیش 
کتاب از »سناباد شعر« درباره زندگی و زمانه 
مصطفی محدثی خراسانی به کوشش حسین 
قرایی منتشر شد. این کتاب نخستین کتاب از 
یک مجموعه 20 جلدی است که قرار است 
به تاریخ شفاهی شعر معاصر فارسی ایران 
بپردازد و تصویری جامع از جریان شعر معاصر 
با تکیه بر شعر انقلاب برای مخاطب علاقه مند 

ترسیم کند. 
در خصوص انتشار این آثار که قرار است همه 
آنها در مدت زمان یک سال منتشر شود، با 
حسین قرایی، محقق و پژوهشگر ادبی مؤلف 
آن گفت وگویی انجام داده ایم که مشروح آن 

را می خوانید. 

 کتاب هایی که قرار است در مجموعه 
تاریخ شفاهی شعر معاصر منتشر شود، 
به شعر معاصر می پردازد یا به طور 
اختصاصی تاریخ شفاهی شعر انقلاب را 

مد نظر دارد؟ 
این مجموعه قرار است تاریخ شفاهی شعر 
معاصر باشد و شعر انقلاب بخشی از شعر 
معاصر و در ادامه شعر فارسی است. روی 
توضیحات ابتدای کتاب و پشت جلد تیتر 
شده است که این مجموعه، تاریخ شفاهی 

شعر معاصر ایران است. 

 اما در جلسه  رونمایی از این اثر بر 
تاریخ شفاهی شعر انقلاب تأکید شد. 

من شعر انقلاب را جدا از جریان شعر معاصر 
فارسی نمی بینم. این نوع شعر در ادامه شعر 
فارسی آمده است. بعضی اعتقاد دارند که از 
سال 42 شعر انقلاب به وجود آمده و بعضی 
می گویند از سال 57. به هر حال من از دهه 
50 به جریان شعر معاصر پرداخته ام. بعضی 
از دوستان معتقدند که شعر انقلاب به عنوان 
سبک معرفی می شود که بنده این اعتقاد را 
ندارم چون به نظرم این نوع شعر، تازه به 
سبک نزدیک می شود. چون من هنوز در 

کتابی به صورت علمی  و ادیبانه تعریف جدی 
از شعر انقلاب ندیده ام. فقط کتابی توسط 
دکتر محمدرضا ترکی منتشر شده با عنوان 
»ادبیات انقلاب اسلامی«  که مقاله مبسوط 
ایشان در ابتدای کتاب تعریفی از شعر انقلاب 

ارایه داده است. 
اما به نظر من تاریخ شفاهی شعر معاصر ایران 
که فعلًا یک شماره آن منتشر شده، بخشی 
از پازل شعر معاصر ایران است که با انتشار 
روایت ها و خاطراتی که در بستر تاریخ از زبان 
شاعران گفته شده، قرار است تصویری از شعر 

معاصر ایران را ارایه دهد. 
حتی سؤال هایی که با شاعران در تاریخ شفاهی 
مطرح شده، به گونه ای نبوده که حتماً بخواهم 
نوع شعر را مشخص کنم و سعی کرده ام از 
جایگاهی بی طرفانه وارد گفت وگو شوم. چون 
معتقدم اگر درباره تاریخ شفاهی شعر معاصر 
صحبت کنیم باید بتوانیم به صورت علمی  

و ادبی به مسایل نگاه کنیم و قضاوت را بر 
عهده خواننده بگذاریم.  مجلد بعدی این 
مجموعه با عنوان از »مشهد تا ژوهانسبورگ« 
گفت وگو با سید عبدالله حسینی، کمتر از یک 

ماه دیگر منتشر خواهد شد. دکتر محمدرضا 
سنگری، حسین اسرافیلی، علیرضا قزوه، احد 
یوسف علی  جعفریان،  محمدحسین  ده بزرگی 
میرشکاک، جواد محقق و مرتضی امیری 
اسفندقه شاعرانی هستند که در آثار دیگر به 
سراغ آنها رفته ام و آثارشان به ترتیب منتشر 
خواهد شد.  البته در مجلدهای بعدی به سراغ 
شاعران جوان تر هم رفته ام؛ شاعرانی مثل 
علی هوشمند، حمیدرضا شکارسری و سید 
اکبر میرجعفری.سراغ شاعرانی از بوشهر، 

خوزستان، شیراز و یا کرمانشاه هم رفته ایم. 

 واکنش شاعران بعد از انتشار اولین 
جلد این مجموعه چه بود؟ 

کتاب که چاپ شد مورد توجه بسیاری قرار 
گرفت. از جمله، افرادی که صاحب نقد و نظر 
هستند و شاعرانی مانند محمدکاظم کاظمی، 
عباس ساعی، هادی منوری و بویژه علیرضا 

کمره ای. مثلًا در جلسه نقد و رونمایی از جلد 
اول، علیرضا کمره ای به عنوان محقق و منتقد 
و پژوهشگر نکاتی راجع به کتاب گفت که من 
تصمیم گرفتم مجلدهای بعدی را قبل از چاپ 
حتماً به ایشان نشان دهم. مثلًا موضوعی 
که در جلسه نقد به آن اشاره کردند، بحث 
پاورقی ها بود که معتقد بودند که ممکن است 
مخاطب بعضی از شخصیت هایی که در کتاب 
از آنها نام برده شده است را نشناسد و حتماً 

باید این اثر پاورقی داشته باشد. 
کمره ای تأکید کرد که این آثار باید به 
سمت تاریخ شفاهی برود و کمتر به سمت 
خاطره گویی گرایش داشته باشد که من در 
مجلد سید عبدالله حسینی به این موارد  توجه 

کردم. 

 با توجه به اینکه تا به حال در حوزه 
شعر اثری جامع نداشته ایم و جامع ترین 
اثر همان »از صبا تا نیما« بوده است، 
در تدوین با چه سختی هایی مواجه 

بوده اید؟ 
مطمئناً هنوز عبارت »تاریخ شفاهی« در ذهن 
بسیاری از مردم جا نیفتاده است و به تبع آن، 
تدوین چنین اثری برای من هم سخت است. 
با وجود تفکر غالب و عمومی،  این مجموعه 
فقط پیادة نوار گفت وگو ها با شاعران نبود. 
مثلًا کتاب »از سناباد شعر« که منتشر شد، 
حاصل 40 ساعت گفت وگو با مصطفی محدثی 
خراسانی است که همه آنها چاپ نشد. اما در 
بیان خاطرات شاعران به روشن شدن بخشی از 
تاریخ برمی خوریم که ممکن است تا به حال 
به صورت دیگری  برای ما بیان شده باشد که 
حالت روایت آن  در این کتاب ها گفته شده 
است. به هر حال با همه ناآشنایی که وجود 
دارد، انتشار اولین جلد این مجلدها با استقبال 
مواجه شد و تا به حال بنا به گفته ناشر، نیمی  
از کتاب ها فروش رفته است. اما این آثار بیش 
از اینکه مورد توجه عامه مردم باشد باید مورد 
توجه مراکزی مثل حوزه و دانشگاه قرار گیرد.

کوتاه و خواندنی

تسنیم: معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در برنامه »زاویه« شبکه 
4 با اشاره به سخنان کوشکی مبنی بر توهین وزیر علوم به دانشجویانی که 
در مراسم 16 آذر دانشگاه تهران سخنرانی کردند، اظهار کرد: وزیر ارشاد 
دانشجویان را به گروهک فرقان متهم نکردند و ما در غیاب افراد باید مطالب 

را صحیح نقل کنیم. 
سید ضیا هاشمی گفت: بنده ایشان را نقد کردم و نقدشان را هم در همان 

روزنامه »ایران« نوشتم و به صورت حضوری هم از ایشان انتقاد کردم. 

انتقاد معاون وزیر علوم از وزیر ارشاد 

مهر: آندره مکین نویسنده برجسته روسی هنگام دریافت جایزه از کشور 
فرانسه، به قدرت های غربی تاخت. مکین قدرت های بزرگ را به بازی با آتش 
متهم کرد و گفت با قراردادن اسلحه در دست تندروهای داعشی آنها را به 
ایجاد کشتار در خاورمیانه ترغیب کردند. این نویسنده که امسال از آکادمی 
فرانسه بالاترین نشان افتخار زبان فرانسه را دریافت کرد، ایالات متحده و 
متحدان آن را نیز برای »قتل عام نیم میلیون کودک که پس از حمله به عراق، 

لیبی و غارت وحشیانه یمن قتل عام شدند« به باد انتقاد گرفت.

نویسنده روس غرب را به باد انتقادگرفت

ایلنا: دبیرخانه جایزه مهرگان فهرست نامزدهای دریافت جایزه مهرگان 
ادب برای بهترین مجموعه داستان کوتاه را اعلام کرد. کتاب های »آواز 
 پر جبرئیل« از ابوتراب خسروی، »بزهایی از بلور« اثر علی چنگیزی، 
»تا جایی که می توانی گاز بده« به قلم محمدرضا گودرزی، »چند واقعیت 
 باورنکردنی« از امیرحسن چهل تن، »دور برگردان« نوشته میثم کیانی، 
»سور شبانه« به قلم ناهید طباطبائی، »عاشقانه مار ها« نوشته غلامرضا رضایی، 

»عکس های دسته جمعی« از حمید امجد و... در این جایزه نامزد شده اند. 

معرفی نامزدهای مجموعه داستان در مهرگان ادب

فرهنگ

یک نویسنده دفاع مقدس:

شاهکارهای دنیا بدون حمایت دولت ها خلق شدند 

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  نصرت الله محمود زاده، نویسنده آثار دفاع مقدس، در پاسخ به این 
سؤال که با توجه به اینکه شاهکارهای ادبیات داستانی دنیا با مضمون جنگ نوشته شده اند اما چرا 
هنوز شاهکاری جهانی با محور دفاع مقدس خلق نشده است، گفت: هر اثری که به عنوان شاهکار 
خلق شده، به دلیل روی دادن اتفاقی تاریخی در زمان حیات نویسنده بوده است. اگر انقلاب صنعتی فرانسه رخ 
نمی داد، شاید ویکتور هوگو نمی توانست »بینوایان« را بنویسد و اگر همینگوی در جنگ جهانی شرکت نمی کرد، 
شاهکارهایش را خلق نمی کرد.  محمودزاده ادامه داد: اما نویسندگان ایران هنوز نمی توانند با ادبیاتی قابل دفاع، 
 تفاوت جنگ ایران با سایر جنگ های دنیا را نشان دهند. مثلًا عده ای می گویند » ایثار« مهم ترین تفاوت ما با 
جنگ های دیگر دنیاست در حالی که اگر ما تاریخ جنگ های دنیا را بخوانیم، می بینیم مقوله »ایثار« در همه 
جنگ ها وجود داشته و فقط مختص دفاع مقدس ما نبوده است.  این نویسنده گفت: بسیاری از نویسندگان ممیزی 
را دلیل خلق نشدن شاهکارهایی با مضمون دفاع مقدس می دانند اما کمتر کتابی را در دنیای ادبیات دیده ایم که 

شاهکار شده باشد و از حمایت دولتی هم برخوردار باشد. 
محمودزاده با بیان اینکه اتفاقاً حمایت دولتی منجر به نوشتن کتاب های سفارشی و سطحی می شود، ضرر 
حمایت های دولتی را بیشتر از منفعت آن دانست و گفت: نویسنده ای که زندگی اش را روی ادبیات دفاع مقدس 
گذاشت و به حمایت دولت چشم دوخت، از لحاظ مادی ضرر کرد. نویسنده باید با الهام، ایده ای را بگیرد و اثر فاخر 
بنویسد. به نظر من افرادی که جنگ را لمس کرده اند می توانند آثاری فاخر بنویسند. همه کسانی که در جنگ 

حاضر بوده اند، می دانند شرایط حاکم بر فاو، شلمچه و طلاییه سرشار از الهام برای نویسندگان است. 

نویسنده  می گوید

نکته
پژوهشگری  قرایی«  »حسین 
است که همه همتش را صرف 
نگارش تاریخ شفاهی ادبیات 
انقاب اسامی کرده است. این 
مجموعه که قرار است تا یک سال 
آینده منتشر شود، دورنمایی 
روشن از حرکت شعر انقاب 
اسامی از ابتدا تا امروز را در 
برابر نگاه دوستداران ادبیات 

قرار خواهد داد

فرهنگ: اگرچه آمار مطالعه و خرید کتاب در ایران در مقایسه 
با استانداردهای جهانی چندان قابل توجه نیست، با این حال 
درهمین شرایط کتاب هایی هستند که مورد توجه مخاطب ایرانی 
قرار می گیرند و به چاپ های چندم می رسند.  یکی از این رمان ها 
»پیش از آنکه بخوابم« نوشته اس.جی واتسون بود که مخاطب 
ایرانی از آن استقبال زیادی کرد.  شقایق قندهاری، مترجم این اثر، 
به تازگی دومین رمان این نویسنده را هم ترجمه کرده و به بازار 
کتاب فرستاده است.  این کتاب با عنوان »زندگی دوم« در مورد 
زنی به نام »جولیا« است. به گفته مترجم، این اثر نیز مانند رمان 
نخست این نویسنده، درونمایه پلیسی و معمایی دارد و با توجه به 
اینکه حالت تعلیق و غافلگیری آن تا آخرین صفحه کتاب دست از 
سر مخاطب بر نمی دارد، حتماً اثری خواندنی برای مخاطب خواهد 
بود.  قندهاری نکات دیگری از این اثر که او را ترغیب به ترجمه 
کتاب »زندگی دوم« کرده است را بیان می کند. وی می گوید: با 
توجه به اینکه داستان این کتاب در روزگار معاصر رخ می دهد، 
محدود به مکان خاصی نیست و از این حیث می تواند در هر جای 
دنیا و برای هر فردی اتفاق بیفتد. بنابراین همه مخاطبان می توانند 
با واقعة آن همذات پنداری کنند. ضمناً داستان های تو در توی این 
کتاب ماجراهایی را پوشش می دهد که دانستن آن برای طیف 
وسیعی از مخاطبان ضروری است. به هر حال وقتی بعضی مسایل 
اجتماعی در دل اثر داستانی مطرح گردد، مؤثرتر واقع می شود و 
مخاطب این فرصت را دارد که حین خوانش آن، خودش را در 
موقعیت های مختلف قرار دهد و درباره واکنش و هرگونه رفتاری 
که ممکن بود در همان موقعیت از وی سر بزند، به دقت بیندیشد. 

کافه کتاب

انتشار ترجمه دومین رمان از نویسنده پرفروش 
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 هنر/ ایماپرند  فیلم سینمایی »در سایه« ساخته بابک انوری 
که از 9مهر به نمایش درآمده، سوژه جدید ایران هراسی غربی ها 
شده است. این اثر که در ژانر ترسناک ساخته شده و اتفاقاً از امتیاز 
بالایی هم در سایت های سینمایی برخوردار است، به عقیده روزنامه 
»گاردین«، اولین فیلم ایرانی است که توانسته به عنوان یک فیلم 
مدرن تمام عیار و شایسته قرن 21به شمار بیاید! هرچند این تعریف 
و تمجیدها در ظاهر به این دلیل است که به عقیده منتقدین، 
انوری در ترکیب ژانر ترسناک و ژانر اجتماعی موفق بوده است. اما 

به راستی در پشت پرده فیلمنامه »زیر سایه« چه می گذرد؟ 

 قصه چیست؟
داستان فیلم در سال های جنگ ایران و عراق اتفاق می افتد. یک 
دانشجوی سابق رشته پزشکی به نام »شیده« )با بازی نرگس 
رشیدی( که به دلیل فعالیت های سیاسی در احزاب چپ گرا از 
دانشگاه اخراج شده است و دختر خردسالش »درسا«، نقش های 
کلیدی فیلم را عهده دار هستند. همسر شیده، »ایرج« )با بازی 

بابی امیری( پزشکی حاذق است که به مناطق جنگی اعزام شده 
و نتوانسته شیده را قانع به ترک شهر کند. ماجرای اصلی فیلم از 
جایی آغاز می شود که خمپاره ای به آپارتمانی که شیده و دخترش 
در آن ساکن هستند، اصابت کرده و موجب مرگ همسایه طبقه 
بالایی می شود. این اتفاق ترسناک باعث تغییراتی ناگهانی و عجیب 
در رفتار درسا می گردد که حالا با گم کردن عروسک مورد علاقه اش 
سخت پریشان و مضطرب شده است. او اصرار دارد که نیرویی 
شیطانی در خانه حضور دارد. این موضوع زمانی شدت می گیرد که 
زن صاحبخانه ادعا می کند جنّی در این خانه حضور داشته و قصد 
دارد به درسا نفوذ کند. به تدریج همه همسایه ها ساختمان را ترک 

می کنند و شیده و دختر کوچکش در خانه تنها می مانند... . 

 مخالفت زیر پوستی با مذهب
با مروری بر خلاصه داستان می توان خط و ربط فیلمنامه را بیشتر 
فهمید و متوجه مضامین زیرپوستی پنهان شده در معصوم نمایی 
اغراق شدة بازیگران شد. ظاهراً تمام مشکلات شیده به دلیل جنگی 
است که همسر او را بالاجبار به خط مقدم کشانده و وی را در 
شهری ناامن و موقعیتی ترسناک، تنها رها کرده است. شیده زنی 
وطن پرست جلوه می کند که باوجود اصرارهای بیش از حد همسرش 
حاضر به ترک شهر و دیار خود نمی شود. اما حتی وقتی که کاری به 
کار اطرافیانش ندارد، عقاید دینی و مستدلات حقیقی که در فیلم 

خرافه و تخیل جلوه داده شده اند، او را راحت نمی گذارند. 
ظاهراً سایه دین و زندگی در مملکتی اسلامی که تازه انقلاب در آن 
رخ داده، در قالب یک جن که »نیرویی شیطانی« معرفی می شود، 
بر زندگی او سایه افکنده است. سایه سنگین مذهب بر زندگي زني 
که فردی اجتماعي و فعال است و حاکمیت فقط به خاطر عقاید 
سیاسي او را مجازات کرده، او را آزار می دهد. اما او باز هم یک 
وطن پرست باقی می ماند و حاضر به ترک خانه خود نمی شود. این 
در حالی است که همسایه هاي دیگر که مذهبي اند، در نهایت خانه 
و احتمالاً وطن را ترک مي کنند. عقاید آنها در مقابل میهن پرستی 
شیده ضعیف جلوه می نماید زیرا بر اساس آنچه که در فیلم مشاهده 
می کنیم، هیچ کدام عقیده اي ریشه اي ندارند و صرفاً حفظ ظاهر 

مي کنند. 
تولید فیلم بهانه براي کساني شده است که همزمان با نمایش آن در 
بسیاری از کشورهای غربی، علیه حجاب تظاهرات بر پا کنند. این 
اثر که ساخت کمپانی ویگ وم و تولید مشترک کشورهای قطر، اردن 
و بریتانیاست، قرار است به عنوان بهترین فیلم غیرانگلیسی زبانِ 
تولید بریتانیا در مراسم افتتاحیه جشنواره سینمایی اسکار امسال 

به نمایش در آید. 

سینمای جهان

باز هم پاي سرمایه گذار قطري در ميان است
ایران هراسي »در سایه« حمایت روباه پير

هنر

آنتن رسانه ملی جای نزاع شخصی نيست

دعوا بر سر»جناب خان« در سایه سکوت مدیران

 هنر/ آرش شفاعی   در روزهایی که مدیران رسانه ملی در اهواز گرد هم آمده بودند تا در جشنواره 
تولیدات صدا و سیما پشت تریبون قرار بگیرند و سخنرانی کنند و به صدر تا ذیل برنامه سازان خود 

جایزه بدهند، برنامه »خندوانه« روی آنتن شبکه نسیم اتفاقی عجیب را رقم زد. 
ادامه دعوا بر سر حضور یا عدم حضور عروسک محبوب »جناب خان« باعث شد تا عوامل تولید »خندوانه« از 
فرصت اختصاصی حضور در آنتن استفاده - یا سوء استفاده- کنند و یک طرفه حرف های خودشان را به مخاطبان 
القا نمایند.  این دعوا 2 سر دارد. یک سر تیم تولید برنامه است و سر دیگر دعوا کسی است که امتیاز حقوقی و 
مالکیت معنوی این عروسک را دارد. اینکه یک طرف دعوا در برابر دوربین های تلویزیون بنشیند و حرف هایش 
را بزند و همه تقصیرها را به گردن طرف مقابل بیندازد، نمونه ای از استفاده ناعادلانه از رسانه است. رامبد جوان 
در این باره ادعاهایی مطرح کرد و محمد بحرانی که صداپیشگی عروسک را بر عهده داشت و بی گمان یکی از 
مهم ترین عوامل جذابیت و محبوبیت »جناب خان« بود، اعلام کرد در هیچ برنامه و رویداد دیگری صداپیشگی این 
عروسک را انجام نخواهد داد.  نکته مهم در این باره این است که مسؤولان و مدیران صدا و سیما چرا گذاشتند 
که این مسأله این همه ادامه دار شود و قبل از اینکه به آنتن برنامه برسد، در این باره موضع گیری نکردند و اجازه 

دادند صدا و سیما یکی از برندهای محبوبش را با دست خود از گردونه تولید و پخش برنامه هاش حذف کند؟! 
این ماجرا باید درسی نیز برای سازمان صدا و سیما باشد که در برنامه  سازی همه جنبه های حقوقی و فرهنگی 
تولید اثر سنجیده شود. صدا و سیما که همیشه با هنرمندان و چهره های فرهنگی و نخبگان سر و کار دارد باید 

رعایت حقوق مصنف و مؤلف را بیش از هر سازمان و نهاد دیگری در دستور کار خود قرار دهد.

روی آنتن چهره - خبر

هنر: فیلم سینمایی »یک روز بخصوص« آخرین ساخته همایون اسعدیان 
تحویل دفتر جشنواره فیلم فجر شد.  فیلمبرداری فیلم »یک روز بخصوص« 
زمستان سال گذشته در تهران انجام شد و به تازگی پروانه نمایش فیلم هم 
صادر شده است. اولین نمایش »یک روز بخصوص« در جشنواره فیلم فجر 
امسال است. اسعدیان »یک روز بخصوص« را پس از چهار سال دوری از 
سینما سال گذشته کلید زد.  در این فیلم مصطفی زمانی، فرهاد اصلانی، 

پری ناز ایزد یار، محسن کیایی و شیرین یزدان بخش حضور دارند.

اسعدیان»یک روز بخصوص« را تحویل دفتر جشنواره داد

مهر: استاد علی محمد بلوچ معروف به »علیوک«، از بزرگ ترین نوازندگان 
قیچک بلوچستان، پنجشنبه در چابهار درگذشت.  وی یکی از راویان مهم 
موسیقی بلوچستان در 2 سوی مرزهای ایران و پاکستان بود که همکاری او 
با برجسته ترین شاعران بلوچستان از جمله کمال خان و لعل  بخش پیک در 
خاطره مردم بلوچ زنده مانده است.  این هنرمند در اولین فستیوال موسیقی 
نواحی »آیینه دار« در سال 92 به همراه خلیفه شهمیر بلوچ مالداری ذکرهای 
گواتی و همچنین همراه با اسحاق بلوچ اجرای شائری بلوچی را اجرا کرده بود. 

استاد علی محمد بلوچ درگذشت 

ایسنا: رئیس رسانه ملی در نوزدهمین جشنواره تولیدات رادیویی و 
تلویزیونی مراکز استان صدا و سیما با بیان اینکه امروز نخبگان در قاب 
تلویزیون کمتر حضور دارند، گفت: این یک اشکال و نقص صدا و سیما 
است.  شبکه چهارم سیما پرچمدار معرفی نخبگان است اما به هر حال 
باید تمام استان ها با نخبگان خود در تماس باشند و آنها را شناسایی و از 
طریق شبکه تلویزیونی به جامعه معرفی کنند.  علی عسگری افزود: متأسفانه 
جایگاه ارزشمند معلمان در قاب تلویزیون به آن خوبی نشان داده نمی شود. 

نخبگان در تلویزیون حضور اندکی دارند 

 هنر/ تکتم بهاردوست  برای سینمای ما 
که مدت هاست مهم ترین خبرهایش محدود 
شده به واکنش فلان هنرمند به اظهارات یک 
تهیه کننده در فضای مجازی و صحبت های 
تکراری یک کارگردان علیه فلان مسؤول و 
افتتاح رستوران و مجتمع تجاری توسط فلان 
آقا یا خانم هنرپیشه، وجود یکی دو تولید 

مشترک سینمایی خالی از لطف نیست. 
اینکه این تولیدات تا چه اندازه می توانند ناجی 
کشتی به گل نشسته سینمای ایران باشند و به 
قول خودشان راهی برای جهانی کردن سینما 
بیایند نیز بحث مفصلی است که شاید تولید 
این گونه آثار بتواند سینمای ایرانی را به هدف 

دیرینه اش برساند. 
بحث این تولیدات مشترک با سؤالات زیادی 
همراه است از جمله اینکه اصلًا ورود به عرصه 

تولیدات مشترک چه الزاماتی دارد؟ یا 
اینکه آیا می توان به هر پروژه ای که 

برچسب تولید مشترک دارد، به 
عنوان یک کار مفید و درخشان 
امیدوار بود؟ برای مثال همین 
فیلمی در سینماهای  امروز 

شده  اکران  کشور 
محصول  که 

ک  مشتر
هند  و  ایران 
اما  است. 

آیا واقعاً این فیلم چیزی به سینمای ایران 
اضافه کرده؟ یا برعکس، باعث بی آبرویی 

سینمای ایران شده است؟ 

 تولید مشترک با برد جهانی 
غلامرضا موسوی، 
تهیه کننده کهنه کار 
سینما، معتقد است 
تولیدات  این  که 
فی نفسه خوب هستند 
برنامه ریزی  جنس  ولی 
این گونه آثار متفاوت است. اینکه کشوری که 
با آن کار می کنیم کدام است و تا چه اندازه 
می تواند برد جهانی داشته باشد یک بحث 
است و بحث اصلی تر این است که فرهنگ ما 
تا چه اندازه می تواند با فرهنگ آنها همخوانی 

داشته باشد. 
وی ادامه می دهد: به گمان من 
تولیدات مشترک ما با کشورهای 
آسیای میانه می تواند آثاری 
خوبی باشد ضمن اینکه باید قبل 
از آن تعریف تولید مشترک را هم 
بدانیم. اینکه کشوری که طرف تولید 

ماست آیا برد جهانی خوبی دارد؟ اگر ما 
بتوانیم در تولید مشترک، بازار را هدف قرار 
دهیم، طبیعتاً این کار هدف خیلی خوبی 
است و می تواند به سمت تعالی پیش برود.  
این تهیه کننده می افزاید: اما در صورتی که 
بخواهیم تولید موفقی داشته باشیم آن هم 
برای برخی از کشورها، باید از یک تولید، 2 
ویرایش جدا از هم را فراهم کنیم. مثل کشور 
هند که اگر بخواهیم به بازار آنها دسترسی 
داشته باشیم، باید در تولید مشترک با این 
کشور از سنت های آنها استفاده کنیم. چیزی 
که در کشور ما به دلایل متعدد امکان پذیر 
نیست. پس باید 2 اثر متفاوت تولید شود، 
یکی برای آنها و یکی برای مخاطبان ما.  
موسوی با بیان اینکه ما هم مثل خیلی از 
کشورهای دیگر خواهان راهیابی به بازار های 
جهانی هستیم، ادامه می دهد: این کار از 
راه های مختلف شدنی است که یکی از آنها 
همین تولیدات مشترک با کشورهایی است 
که توانسته اند بازارهایی را در سطح جهان 

داشته باشند. ما در این راه موفق 
نخواهیم بود مگر اینکه بدانیم 
که کشوری 

که مد نظر ماست چه نوع از تولیدات ما را 
می پسندد. سپس از طریق برندهایی که در 
زمینه کارگردانی یا حتی بازیگری داریم، 
می توانیم دست به تولیدات مشترکی بزنیم.  

 شاخ سینما روی پول می چرخد 
فروزش،  ابراهیم 
نیز  سینما،  کارگردان 
با تولید این گونه آثار 
موافق است و می گوید: 
ساخت این دست آثار 
بزرگ ترین  خودش 
حمایت از صنعت سینماست؛ صنعتی که 
شاخش بر روی پول می چرخد. در همه 
جای دنیا در تولید یک اثر سینمایی به 
بازاری شدن آن توجه دارند؛ اینکه این کار 
تا چه اندازه می تواند در کشورهای مختلف 
بفروشد. حتی کمپانی های بزرگ دنیا هم در 
این زمینه رقابت شدیدی دارند. البته همه 
اینها به اینکه چه آثاری در چه ژانری تولید 

شود، بستگی زیادی دارد. 

این کارگردان در پاسخ به این سؤال که آیا 
می توان به هر پروژه  تولید مشترکی به عنوان 
یک کار مفید امیدوار بود، می گوید: نه هر 

پروژه ای. 
وقتی با یک دیدگاه جهانی به تولید یک 
اثر نگاه می کنید، باید ببینید نویسنده و 

کارگردان کار چه کسانی هستند. 
وقتی هم به این فرمول رسیدیم، باید ببینید 
چه نوع فیلم هایی می تواند فروش جهانی 
داشته باشد تا بتوانند روی سینمایی که 

تقاضای جهانی شدن دارد، تأثیر بگذارند. 
به هر جهت این قضیه نگاه کارشناسی 
می خواهد.  فروزش ادامه می دهد: باز هم 
می گویم ما زمانی می توانیم در عرصه 
بین المللی موفق باشیم که با یک نگاه 
کارشناسانه به این نتیجه برسیم که سینمای 
را می پسندد. الان  بین المللی چه سوژه هایی 
برخی از تولیدات خوبمان اکران بین المللی 
دارد که اگر همین ها روز به روز بیشتر شوند، 
می تواند عایدات خوبی برای سینمای ایران 

به همراه داشته باشند. 

 تولید مشترک بازار را تضمین می کند 
سالور،  سامان 
کارگردان سینما، اما 
معتقد است که الزاماً 
مشترکی  تولید  هر 
چندان  نمی تواند 
تأثیری در فروش و 

رونق سینمای کشورمان داشته باشد. 
وی گفت: با این همه اما ما می توانیم با 
بازارهای  به  تولیدات مشترک  یک سری 
بین المللی راه پیدا کنیم. چون حداقلِ بازاری 
که یک تولید مشترک دارد در همان کشوری 
است که با ایران مشترکاً کار کرده است اگر 
با این دیدگاه نگاه کنیم، می بینیم که این 

کار یک اتفاق مثبت و مبارک است.  
وی ادامه داد: متأسفانه این توانایی که ما 
بتوانیم همه فیلم های خوبمان که جایگاهی 
در جشنواره های خارجی به ست آورده اند 
را در دنیا اکران کنیم را یا نداشته ایم یا 
تعداد این فیلم ها  انگشت شمار بوده اند. 
مگر اینکه پخش کننده بین المللی قوی 
داشته اند. تولید مشترک این امکان و این 
بازار را تضمین می کند. اما اینکه یک فیلم 
مشترک چقدر می تواند اکران موفقی داشته 
باشد، به سیاست گذاری های اکران و مسایلی 
که آن سال پیرامون سینمای ایران می گذرد، 

بستگی دارد.  
سالور در پاسخ به این سؤال که آیا این گونه 
تولیدات الزاماً باید ویژگی خاصی برای عرضه 
داشته باشند، گفت: به هر جهت سینما زبان 
بین المللی است و قرار نیست یک تولید 
سینمایی الزاماً ویژگی آن چنانی داشته باشد. 
فقط کار باید بازار داشته باشد و درست ارایه 

شود.

نکته
اکران فیلم »سام بمبئی« 
تولید مشترک سینمای ایران و 
هندوستان، بحث بر سر تولیدات 
مشترک را در فضای سینمایی 
ایران جدی کرده است. بسیاری 
از کارشناسان معتقدند تولیدات 
مشترک سینمایی می تواند به 
سینمای ایران کمک کند اما آنچه 
این روزها در سینمای ایران 
انجام می شود، تولید مشترک به 
معنای واقعی و حرفه ای آن نیست

هنرمندان از الزامات توليدات مشترک سينمای ایران می گویند

هزار نکته باریک تر از مو
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خط حادثه

دستگیری زن و شوهر جوان هنگام دزدی 
صدقات مردم تربت حیدریه

خط قرمز- سعید کوشافر: مرد وزن به طور مشکوکی کنار صندوق صدقات 
می گشتند، هر چند لحظه یکبار به صندوق نزدیک شده و اطراف را نگاه 
می کردند زن خود را مقابل صندوق قرار می داد و مرد پشت سرش به صندوق 
ور می رفت. گشت پلیس که متوجه حرکات و رفتار مشکوک آن ها شده بود در 
محلی منتظر ماند و به صورت کاملاً نامحسوس این زن و مرد را زیرنظر گرفت. 
هنوزچند دقیقه نگذشته بود که متوجه شدند مرد در حال خالی کردن پول های 
صندوق است پس بلافاصله وارد عمل شدند و درچشم برهم زدنی خود را به 
محل رساندند. زن و شوهر که متوجه حضور مأموران پلیس شده بودند، سوار 
بر یک خودروی پیکان شده و قصد فرار داشتند که مأموران پلیس با سرعت 
عملی و طی یک عملیات ضربتی هردوی آن ها را در خودروی پیکان متوقف و 
بازداشت کردند.  آن ها به محض بازداشت زن و مرد به بازرسی خودروی پیکان 
پرداختند و در این جریان مقدار زیادی سکه و اسکناس مچاله شده کشف 
کردند، اسکناس هایی که مشخص بود همه آن ها جداگانه به صندوق ریخته 
شده است تا صرف مردم محروم و نیازمند شود. زن و مرد به اداره آگاهی تربت 
حیدریه منتقل شدند تا درباره این سکه ها و اسکناس های مچاله شده توضیح 
بدهند. آن ها در حالی که مدارک جرم را پیش روی خود داشتند، در مقابل افسر 
بازجو قرار گرفتند، افسری کهنه کار که سارقان به مراتب حرفه ای تر از آن ها را 
به حرف آورده بودند. این زن و مرد که مشخص شد یک زوج هستند راهی جز 
اعتراف نداشتند پس سرقت موجودی 8 صندوق در شهرهای تربت حیدریه و 

خواف را گردن گرفتند تا پس از اعزام به دادسرا حکم قاضی را تحمل کنند.

خواستگار کینه جو 11 عضو خانواده 
عروس را کشت 

 
خط قرمز- کرمان: خواستگار شکست خورده عصر 
پنجشنبه  در روستای »جهان آباد« از توابع فهرج 
کرمان اعضای خانواده دختر مورد علاقه اش را به رگبار 
بست. ساعتی قبل پسر جوان وقتی با جواب منفی 
دختر مورد علاقه اش روبه رو شد با اسلحه به خانه 

آن ها در روستای »جهان آباد« از توابع فهرج استان کرمان رفت.  خواستگار شکست 
خورده ابتدا دختر مورد علاقه اش را با شلیک گلوله به قتل رسانده و سپس  15 نفر از 
اعضای خانواده او را به رگبار بست.  بر اثر این حادثه 11 نفر در محل جان باخته و 4 
نفر نیز به شدت مجروح شدند. در بین فوتی ها و مصدومان 1۲زن و ۳ مرد و  ۲ کودک 
دیده می شوند. مجروحان این حادثه به بیمارستان پاستور شهرستان بم منتقل شدند. 

روزنامه  صبح  ایران

خط قرمز
12

خط قرمز: ساعت 18 بود که جسد 
خونین دختر جوان در پارکینگ پیدا شد. 
همسایه ها جسدش را پیدا کرده بودند. 
آن ها می دانستند دختر جوان که عسل نام 
داشت،فردی بی آزار بود که دشمنی هم با 
کسی نداشت و از دیدن او در این وضعیت 
شوکه شده بودند. پس به سرعت با پلیس 
تماس گرفتند و موضوع را گزارش دادند.  
مأموران بعد از بررسی ماجرا به پسری 
که در همان ساختمان زندگی می کرد 
و رابطه نزدیکی با عسل داشت، مشکوک 
شدند. پسر جوان زمانی که فهمید مظنون 
به قتل است، دست و پایش را گم کرد و 
رنگش پرید. سوال های مأموران را بسختی 
جواب می داد و حرف های متناقضی می زد 
تا این که سرانجام تصمیم گرفت راز قتل 
را فاش کند. او در اظهارات خود مدعی 
شد، حدود چهار سال پیش که خانه خود 
را به این ساختمان منتقل کردیم، من با 
عسل آشنا شدم. همدیگر را از صمیم قلب 
دوست داشتیم و درباره آینده مان صحبت 
می کردیم. همه چیز رویایی و عاشقانه 
پیش می رفت تا این که من سرباز شدم. 
اوایل، عسل از این که من را نمی دید، ابراز 
ناراحتی می کرد و در صحبت هایش از غم 

دوری می نالید، اما کم کم از حرارت افتاد و 
نسبت به من سرد شد. هر وقت با او حرف 
می زدم، از خواست خدا حرف می زد و 
می گفت هرچه قسمت باشد، همان 
می شود. اوضاع همین طور می گذشت و 
من هم هر روز ناراحت تر از دیروز ادامه 
می دادم تا این که در آخرین دیدارمان 
گفت، دیگر من را دوست ندارد. او گفت، 
کسی دیگر را دوست دارد و می خواهد 
بزودی با او ازدواج کند. میلاد از شنیدن 
حرف های عسل ناراحت شده بود و فکر 
می کرد چون کمتر همدیگر را می بینند، 
او دلسرد شده اما بعد از مدتی از طریق 
خانواده اش فهمید، جریان خواستگار 
پولدار و تحصیلکرده عسل صحت دارد. 
چند بار با گوشی عسل تماس گرفت و در 
آخر با او قرار گذاشت که برای آخرین بار 
داخل پارکینگ خانه همدیگر را ببینند و 
صحبت کنند. برای جلب اعتماد او ادعا 
کرد، برایش سورپرایز ویژه ای دارد. عصر 
روز حادثه، عسل به داخل پارکینگ 
رفت و از پشت سر او را غافلگیر کرد و 
با چاقویی که از آشپزخانه برداشته بود، 
ضرباتی به گردن، سینه و پهلوهایش وارد 

کرد.

خط قرمز: 10 سارق حرفه ای و سابقه 
دار طی آخرین روز هفته گذشته در 
مشهد، طرقبه شاندیز و سبزوار دستگیر 
شدند. گزارش خبرنگار ما به نقل از رئیس 
پلیس مشهد حاکی است در اجرای مرحله 
دیگری از طرح تشدید مبارزه با سرقت های 
خیابانی، هفت سارق حرفه ای در عملیات 
پنج ساعته مأموران کلانتری سجاد، 
طبرسی جنوبی، پنج تن و شهید آستانه 
پرست این شهر شناسایی و دستگیر شدند. 
سرهنگ محمد بوستانی گفت: در بین این 
سارقان دو جوان 18 و ۲0 ساله وجود 
دارند که با تهدید ساطور، شوکر و چماق 
از شهروندان زورگیری می کردند. همچنین 
سارق جوانی که با مراجعه به فروشگاه ها در 
قبال برگه رسید خرید دستگاه کارتخوان 
دیگر مشتریان کالا برداشته و قبل از آنکه 
فروشنده متوجه شود، متواری می شده 

است. سرهنگ نظافتی فرمانده انتظامی 
طرقبه شاندیز هم از دستگیری سارق 
حرفه ای یک خودروی پراید در ابرده خبر 
داد که در مخفیگاهش در شهرک شهید 
رجایی به دام افتاد. این متهم که 1۳ سابقه 
سرقت و مواد مخدردارد، در بازجویی ها به 
11 فقره سرقت خودرو و لوازم داخل آن و 
6 مورد دزدی از باغ ویلاها اقرار کرده است. 
از سوی دیگر بنا بر اعلام فرمانده انتظامی 
سبزوار، مأموران تجسس کلانتری 11 این 
شهر نیز از دستگیری عامل 15 فقره سرقت 
وجوه نقد از داخل خودروهای تاکسی در 
محدوده خیابان های چمران، بهار و رازی 
سبزوار خبر داد. سرهنگ هاشمی گفت: 
این متهم که ۲6 ساله است، با شکستن 
شیشه خودروهای تاکسی اقدام به سرقت 
پول خرد و دیگر وجوه نقد داخل خودرو 

کرده و متواری می شده است.

ماجرای تلخ قتل عسل توسط سرباز جوان

10 سارق حرفه ای مستأجر بازداشتگاه شدند

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: تلاش 
گسترده کارآگاهان جنایی خراسان رضوی برای 
دستگیری عاملان جنایت الهیه مشهد آغاز شد.
متهمان این پرونده پس از مرگ رازآلود یک 
جوان ۲0 ساله که در اولین ساعات بامداد 
چهارشنبه گذشته از طبقه سوم آپارتمانی در 
منطقه الهیه مشهد به وسط خیابان پرتاب شده 

بود، پا به فرار گذاشته اند.
به گزارش خبرنگار ما در اولین ساعات بامداد 
چهارشنبه، یکی از رفتگران شهرداری با جسم 
نیمه جان جوان ۲0 ساله ای در مقابل یک مغازه 
کباب فروشی در الهیه مواجه شد و بلافاصله 
طی تماس تلفنی از پرسنل اورژانس 115 
تقاضای کمک کرد. لحظاتی بعد جوان مجروح 
که دچار صدمات و جراحات فراوانی در نواحی 
مختلف بدنش شده و تقریباً بیهوش بود، توسط 

امدادگران به بیمارستان طالقانی انتقال یافت.
همزمان با انجام اقدامات پزشکی، مراتب به 
مأموران انتظامی نیز اطلاع داده شد که اکیپی 
از مأموران کلانتری الهیه با حضور در محل، 
تحقیقات و بررسی های اولیه خود را در این 

زمینه آغاز کردند.
آنها در تحقیقات محلی و بازجویی از اهالی 
محل دریافتند که جوان مجروح حدود ساعت 
یک و ۳0 دقیقه بامداد، به دلایل نامعلومی از 
طبقه سوم یک آپارتمان به پایین پرت شده که 
برخی از همسایگان فقط صدای افتادن شیئ 

سنگین را شنیده اند.
بنابراین گزارش در حالی که مأموران پلیس 
مشغول انجام ادامه تحقیقات خود از جمله 
شناسایی مالک آپارتمانی بودند که این جوان از 
آن محل به پایین پرت شده بود، جوان دیگری 
که خود را به پلیس دوست او معرفی کرد، با 
اظهاراتش پای سه متهم فراری را به این پرونده 

باز کرد.
در همین حال چند ساعت بعد یعنی 8 شب 
پنج شنبه با وجود تلاش گسترده پزشکان 
و کادر درمانی بیمارستان، جوان مجروح بر 
اثر عوارض ناشی از صدمات و جراحات وارده 
جان سپرد و به این ترتیب پرونده ای که ابتدا 
با موضوع نزاع و درگیری بین چند نفر دوست 

تحت رسیدگی قرار داشت، به پرونده ای جنایی 
با انبوه سؤالات بی پاسخ تبدیل شد.

متعاقب مرگ این جوان مراتب به قاضی ویژه 
قتل عمد دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
اطلاع داده شد که مقام قضایی بلافاصله با 
اکیپی از کارآگاهان و عوامل بررسی صحنه جرم 
در محل حضور یافته و مدیریت و هدایت این 

تحقیقات را در دست گرفت.
قاضی کاظم میرزایی پس از بررسی های اولیه 
دستور انتقال جسد متوفی به پزشکی قانونی 
را صادر کرد تا با معاینات دقیق تر علت قطعی 

مرگ این جوان روشن شود.
در ادامه دوست متوفی مورد بازجویی قرار 
گرفت. او به مقام قضایی گفت که در شب 
حادثه با متوفی که قصد داشت به خانه یکی 
از دوستانش در الهیه برود، با اکراه همراه شده 
است و هنگامی که به آپارتمان موردنظر وارد 
شده اند، صاحبخانه به همراه دو نفر از دوستانش 
حضور داشتند. آنها سپس چون شب چله بوده 
به تفریح و خوشگذرانی پرداخته و حتی مقداری 

مشروب و حشیش مصرف کرده اند.

وی اضافه کرد پس از چند ساعت به خواب 
رفته اما وقتی بیدار شده ماجرای پرت شدن 
دوستش به کف خیابان را فهمیده و به همین 
خاطر با سه نفر جوان دیگر به شهر بجنورد 

گریخته است.
این جوان در همین حال مدعی شد که متوفی 
توسط دیگر افراد حاضر در آپارتمان مورد اذیت 
و آزار جنسی قرار گرفته و احتمالاً به خاطر 

همین مسأله به قتل رسیده است.
در پی اظهارات این فرد قاضی ویژه قتل عمد 
دادگستری از پزشکی قانونی خواست تا با 
معاینات دقیق و علمی خود صحت ادعای او 

را بررسی کنند.
درهمین راستا مالک آپارتمان نیز که به همراه 
خانواده اش تا مدتی قبل در این محل سکونت 
داشته اما به بجنورد نقل مکان کرده است در 
تحقیقات مقام قضایی و کارآگاهان گفت: در 
این مدت از آپارتمان فقط برای اقامت های 
کوتاه مدت و در زمانی که برای زیارت و یا 
انجام کاری به مشهد می آمدیم، استفاده 
می کردیم و بیشتر اوقات پسرمان در آن ساکن 

بوده است. 
ادامه گزارش خبرنگار ما حاکی است با 
توجه به اطلاعات به دست آمده و سرنخ های 
موجود، کارآگاهان مسؤول رسیدگی این 
پرونده، دستگیری سه نفر متهمان فراری را در 
دستورکار خود قرار داده اند تا به این ترتیب از 
پرونده جنایت اولین روز زمستان امسال مشهد 

رازگشایی کنند.

جوانی که از آپارتمان پرت شد در بیمارستان جان باخت

متهمان اولین جنایت زمستانی مشهد در یک قدمی بازداشت
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خط خبر

سرقت میلیاردی  سرایدار در شب جشن تولد
 

خط قرمز: مدیرعامل یک شرکت 
بزرگ در تهران هنگامی که در یکی 
از رستوران های شمال شهر برای 
دخترش جشن تولد گرفته بود، 
اسیر توطئه یک میلیاردی سرایدار 

خانه و شرکتش شد.
اواخر مهرماه سال جاری وقوع یک 
فقره سرقت از خانه ای  در فرمانیه-

خیابان فروردین به کلانتری ۱۰۱ تجریش اعلام شد. با حضور مأموران کلانتری 
در محل و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد که سارق یا سارقان، در زمان غیبت 
صاحبخانه و اعضای خانواده اش اقدام به سرقت طلا و جواهرات، سکه های طلا و 
دیگر اموال با ارزش داخل خانه به ارزش تقریبی یک میلیارد تومان کرده و از محل 
متواری شدند. با حضور تیم بررسی صحنه سرقت پلیس آگاهی در محل سرقت، 
کارآگاهان با بررسی دقیق محل اطلاع پیدا کردند که در ورودی خانه مالباخته از نوع 
ضد سرقت بوده است اما سارق یا سارقان بدون هرگونه تخریب وارد ساختمان شده 
و به احتمال بسیار زیاد با اطلاع دقیق از محل نگهداری اموال باارزش مالباخته، اقدام 
به سرقت آن ها کرده اند. در تحقیقات بعمل آمده، کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی 
اطلاع پیدا کردند که یکی از میهمانان حاضر در جشن تولد به نام »ابوالفضل.ب«، 
بدون هرگونه دعوت از سوی مالباخته در مراسم جشن تولد دختر مالباخته حضور 
داشته است. همچنین کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که »ابوالفضل« ) ۲۷ ساله ( به 
عنوان سرایدار در ساختمان محل سکونت مالباخته مشغول بکار است و علاوه بر آن 
به عنوان فرد مورد اعتماد مالباخته نیز در شرکت متعلق به وی مشغول بکار است و 
به همین علت از تمامی جزئیات زندگی مالباخته و اعضای خانواده اش، میزان درآمد 
و ... اطلاعات دقیقی دارد و بنا بر اظهارات مالباخته به راحتی به خانه آن ها تردد 
داشته است. با توجه به احتمال مشارکت »ابوالفضل . ب« در سرقت، کارآگاهان 
تحقیقات از وی را در دستور کار خود قرار دادند . ابوالفضل در تحقیقات اولیه منکر 
هرگونه مشارکت خود در سرقت شده اما در ادامه تحقیقات و با بدست آمدن فیلم  
ضبط شده از داخل خانه مالباخته، به ناچار لب به اعتراف گشود و عنوان داشت که 
پیشنهاد و طراحی  سرقت توسط او صورت گرفته و سرقت نیز توسط عموی وی و 
چند تن دیگر از دوستان عمویش انجام شده است. با شناسایی عموی ابوالفضل به 
نام »یحیی« ) ۴۱ ساله ( به عنوان یکی از اعضای گروه سارقان، وی توسط کارآگاهان 
پایگاه یکم پلیس آگاهی دستگیر، پس از انتقال به پلیس آگاهی صراحتا به انجام 
سرقت با بهره گیری از فیلم تهیه شده از خانه مالباخته و آموزش های داده شده به 
او و همدستانش به نام های »روح الله . ع« )۳۵ ساله( و »هادی . گ« ) ۲۸ ساله( 
از سوی ابوالفضل به عنوان طراح سرقت، اعتراف کرد. با شناسایی مخفیگاه روح 
الله و هادی در شهرستان نیشابور، کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی با اخذ نیابت 
قضایی به این شهرستان اعزام، دو متهم دیگر پرونده را دستگیر و در بازرسی خانه 

متهمان مقادیری از اموال مالباخته کشف و توقیف شد. 

13
خط قرمز : زن میانسال کنار راهرو نشسته بود. 
منتظر بود تا وارد دادگاه شود. خودش می دانست 
که پس از این دادگاه باید منتظر صدور حکمش 
باشد و مدت ها در زندان بماند. دلش برای تنها 
دخترش تنگ شده بود آرزو می کرد تا او بیاید 

و در همین راهرو او را ببیند و در آغوش بگیرد.
زمین و زمان را نفرین می کرد که او را به این 
سیاه چاله کشانده است، اما خودش را هم 
بی تقصیر نمی دانست. داستان زندگی اش را 
از جایی بیان می کرد که سه دهه قبل پیمان 
ازدواج را با مرد جوانی بست، مردی که هرچه 
فکر می کرد خاطرات خوب و خوش بودن با او را 
به یاد  نمی آورد. تنها یادگار این زندگی، دو پسر 
و یک دختر بود، پسرهایی که جا پای پدرشان 
گذاشتند و در کنارش می خورند و می خوابند و 

تنها هنرشان استعمال مواد مخدر است.
او اما می گفت که دخترش با این پدر و دو پسر 
متفاوت بوده، دختری زیبا که برای نجات از چنین 
خانه ای او را زود شوهر داده بود، اما چه فایده 
که وقتی بخت را سیاه نوشته باشند راه فراری 
نیست. داماد هم پس از مدتی هم پالگی پدر و 
برادرزن هایش شد و داستان زنی که باید شوهری 
معتاد، بیکار و بی عار را تحمل می کرد برای او 

هم تکرار شد.
زن که می دید روزهای سختی پیش رو دارد و در 
خانه ای زندگی می کند که مردانش تنها به اندازه 
پول موادشان به خود زحمت می دهند، او بارها و 
بارها درخواست های خود را با شوهر و فرزندانش 
مطرح کرده، آن هم نه درخواست هایی از جنس 

زن های این زمانه، تقاضای داشتن خانه ای 
معمولی با فرش های گل گلی، پرده های سفید 
و پشتی های طرح ترکمن، اما همین را هم از او 

دریغ می کردند. 
پس تصمیم گرفت خودش کار کند، خودش 
می گفت انگار بخت من با کلفتی نوشته شده بود 
هم در خانه خودم و هم در خانه دیگران، اما مگر 
یک زن چقدر توان دارد که هم خرج سه مرد 
مفت خور را بدهد و هم بتواند پس اندازی داشته 
باشد، کمر من هم زیر این بار خم شد و دیگر 
توان کار نداشتم. تا اینکه یک روز که برای کار 
به خانه ای اعیانی دعوت شدم، در مسیر بازگشت 
پیرزنی را دیدم که مقابل خانه اش نشسته بود، 
دستانش و گردنش غرق طلا بود، با خودم فکر 

کردم بود و نبود این طلاها در زندگی پیرزن 
تأثیری ندارد، اما می تواند زندگی من را زیر و رو 

کند.
فردای آن روز به همان کوچه رفتم، شنیده بودم 
پیرزن دنبال مستأجر می گردد پس در خانه اش 
را زدم و شرایط اجاره را پرسیدم و سپس برای 
بازدید وارد خانه پیرزن شدم. او همان طور که 
خانه را نشان می داد وارد حمام شد که بلافاصله 
او را خفت کردم، با تمام انرژی که در بدن 
داشتم با سرعت برق طلاهایش را گرفتم و از 
آن محله دور شدم. از طرفی خیلی ترسیده بودم، 
اما از دیگر سو خوشحال بودم که گیر نیفتادم، 
بلافاصله به بازار رفتم و طلاها را فروختم و به 
طرف خانه ام حرکت کردم تا چند روز از خانه 
بیرون نیامدم، عذاب وجدان هم داشتم، اما 
خودم را با این حرف که آن پیرزن ها نیازی به 

طلا ندارند آرام می کردم.
بعد از چند روز دوباره شروع کردم، در مسیر کارم 
پیرزن ها را زیرنظر می گرفتم و در موقعیت مناسب 
سراغ آن ها رفته و طلاهایشان را سرقت می کردم، 
اما پس از مدتی صحنه های ضجه زدن پیرزن ها 
در خواب رهایم نمی کرد و کابوس های شبانه 
بلای جانم شده بود. تا اینکه بالاخره شناسایی 

شده و دستگیر شدم.
اکنون باید تاوان کارهایم را بدهم، می دانم که 
برای شوهر و دو پسرم هیچ فرقی نداشت که من 
از کجا پول می آوردم و الان کجا هستم، اما دخترم 
بسیار آبرودار است و قطعاً ننگ کارهای من او را 

هم شرمنده کرده است.

دستگیری دزد جواهرات پیرزن های تنها

پایان طلا دزدی یک زن برای اعتیاد سه مرد
حضور  با  قدس:  خبرنگار  ایلام- 
رئیس کل دادگستری، دادستان عمومی 
و انقلاب، قضات پرونده، پزشکی قانونی، 
فرمانده انتظامی استان و جمع زیادی از 
مردم ایلام؛ حکم اعدام فردی که به جرم 
تجاوز به عنف محکوم شده و قطعیت یافته 
بود، در چهار راه مقاومت شهر ایلام اجرا 
شد. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
ایلام پس از اجرای این حکم در گفت وگو 
با خبرنگار ما گفت: این فرد )ا- م( که به 
اعدام محکوم و حکم وی اجرا شد، به اتهام 
آدم  ربایی، زورگیری، تهدید با چاقو و تجاوز 
به عنف دستگیرشده بود.  حشمت الله 
شریفی با بیان اینکه این شخص دارای 
سوابق کیفری مختلف بوده است، اظهار 
داشت: در سوابق این محکوم، علاوه بر 
تجاوز به عنف، چهار مورد ایراد ضرب و 
جرح عمدی با چاقو نیز ثبت و ضبط شده 

است. وی با اشاره به اینکه این فرد امنیت 
مردم را به مخاطره انداخته بود، افزود: به 
پرونده های مختلف این شخص در مراجع 
مختلف دادگستری رسیدگی شد که حکم 
قطعی اعدام وی به جرم تجاوز به عنف از 
سوی دیوان عالی کشور تأیید گردید و 
این حکم به اجرا درآمد و به دار مجازات 
آویخته شد. حشمت الله شریفی به جریان 
قتل اخیر)زن جوان ایلامی( اشاره و تأکید 
کرد: متأسفانه وقوع این قتل، افکار عمومی 

را به شدت متأثر و جریحه دار ساخت.

خط قرمز: در تعقیب و گریز پلیس آگاهی 
تهران با یک مزدا ۳ که از خیابان شوش آغاز 
شده بود، پس از شلیک های دقیق مأموران، 
خودروی سرقتی در محدوده بازار تهران 
متوقف و دزد بازداشت شد.  واحد گشت آشکار 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان شوش به 
یک دستگاه خودرو مزدا ۳ مشکوک شده که 
با استعلام از مرکز پیام مشخص شد خودروی 
مذکور دارای سابقه سرقت است. راننده خودرو 
مزدا ۳ به محض شنیدن دستور توقف از سوی 
واحد گشت پلیس  آگاهی، با افزایش سرعت 
اقدام به فرار می کند؛ مأموران با استفاده از 
علایم هشدار دهنده سعی در متوقف کردن 
خودرو کرده و با رعایت قانون بکارگیری سلاح 

اقدام به شلیک چند تیر هوایی می کنند اما 
راننده خودرو مزدا همچنان به فرار ادامه 
می دهد و در نهایت لاستیک های خودرو مورد 
اصابت گلوله مأموران قرار می گیرد. راننده 
خودرو مزدا ۳ با وجود پنچر شدن لاستیک 
خودروی مسروقه سعی در فرار از دست 
مأموران را دارد و همین امر باعث برخورد 
خودرو مسروقه با چند دستگاه از خودروهای 
عبوری، یک دستگاه موتورسیکلت و در 
چندین نوبت نیز برخورد با چرخ دستی های 
ویژه حمل بار محدوده بازار تهران و واژگونی 
آن ها در خیابان شده و متوقف می شود و 
قبل از هرگونه اقدام به فرار با پای پیاده، با 

عکس العمل مأموران دستگیر می شود.

اعدام متجاوز به عنف  در ایلام

تعقیب و گریز پلیسی مزدا ۳ در بازار تهران

خط حادثه

خط قرمز: مردی که با وعده سرمایه گذاری در 
مزرعه گیاهان دارویی اقدام به کلاهبرداری میلیونی 
کرده بود، توسط پلیس آگاهی دستگیر شد.  ۱۴ آبان 
۹۵ پرونده ای با موضوع کلاهبرداری از کلانتری ۱۰۵ 
سنایی و به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه 
۶ تهران، به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ارجاع شد. خانمی حدود ۴۰ ساله با حضور در اداره 
چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به کارآگاهان 
گفت: حدود یک سال پیش از طریق یکی از دوستانم 
به مطب فردی به نام »امیر.س« در خیابان ولیعصر - 
خیابان توانیر که خودش را پزشک طب سنتی معرفی 
می کرد، مراجعه کردم. پس از چندین جلسه، او به 
بنده پیشنهاد داد تا برای تولید یک سری داروهای 
گیاهی و روغن کانولا در استان های شمالی کشور 
سرمایه گذاری کنم و مدعی شد که در استان های 

مازندران، گلستان و همچنین جنوب کشور دارای 
چند مزرعه کشت گیاهان دارویی است. وی افزود: 
آقای »امیر.س« مدعی بود که اگر بنده در زمینه تولید 
داروهای گیاهی و روغن کانولا سرمایه گذاری کنم، در 
پایانِ یک سال زراعی سود سرشاری عاید من خواهد 
شد و با این ترفند طی چندین مرحله مبلغ ۱۲۰ 
میلیون تومان از من دریافت کرد؛ بعد از گذشت یک 
سال، زمانی که جهت دریافت اصل پول و سود حاصل 
از سرمایه گذاری به مطب ایشان مراجعه کردم، وی 
بر خلاف وعده های گذشته مدعی شد که پول بنده را 
در مزارع جنوب کشور سرمایه گذاری  کرده اما در 
اثر آفات نباتی تمامی محصولات مزارع از بین رفته 
و فعلا قادر به پرداخت پول نیست. شاکی با اشاره به 
طرح پیشنهاد ازدواج از سوی متهم پرونده نیز گفت: 
زمانی که آقای »امیر.س« با اصرار و پیگیری های من 

در خصوص بازپس گرفتن پول روبه رو شد، به من 
پیشنهاد ازدواج داد که آن زمان متوجه شدم هدف 
ایشان از ابتدا کلاهبرداری بوده است. کارآگاهان اداره 
چهاردهم پلیس آگاهی با راهنمایی شاکی به محل 
کار »امیر.س« )۷۲ ساله( در خیابان توانیر رفته و 
برابر دستور قضایی اقدام به دستگیری متهم پرونده 
کردند.»امیر.س« در همان تحقیقات اولیه صراحتا به 
دریافت پول از شاکی اعتراف کرد و در ادامه تحقیقات 
مشخص شد که اساسا بر خلاف ادعای اولیه ایشان 
مبنی بر داشتن مزرعه کشت گیاهان دارویی، چنین 

مزارعی از سوی متهم پرونده وجود خارجی ندارد.

کلاهبرداری میلیونی با گیاهان دارویی و ازدواج



هفته پانزدهم لیگ برتر

پرسپولیس نصف مسیر قهرمانی  را  رفت

 سرمربی آبی ها در مخمصه بزرگ
عامل شایعه استخدام ماگات اخراج می شود

 ورزش:هفته پانزدهم لیگ برتر با پیروزی پرسپولیس، 
پیکان و استقلال خوزستان آغاز شد.

 تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به مصاف 
سیاه جامگان مشهد رفت که این بازی در نهایت با نتیجه 

۳ بر صفر  به سود پرسپولیس به اتمام رسید. کمال کامیابی 
نیا )۸( ، رامین رضاییان )۱۲( و مهدی طارمی )۵۱( برای 

پرسپولیس گلزنی کردند.
بیرانوند بعد از چند هفته دوری از ترکیب پرسپولیس در 
این مسابقه در جمع ۱۱ بازیکن قرار گرفت. احمد نوراللهی 
هافبک پرسپولیس که در نیم فصل برای خدمت سربازی 
عازم تیم تراکتورسازی است در این مسابقه در ترکیب اصلی 
قرار داشت و در حضور سیدجلال حسینی به صورت نمادین 

بازوبند کاپیتانی را بست.
پرسپولیس نیمه نخست را هجومی آغاز کرد و خیلی زود 
توسط کمال کامیابی نیا به گل رسید. میل به گلزنی بازیکنان 

پرسپولیس بعد از گل اول هم ادامه یافت و تنها چهار دقیقه 
طول کشید تا گل دوم توسط رامین رضاییان به ثمر برسد.

شاگردان برانکو بعد از این گل بازهم فرصت داشتند تا دروازه 
سیاه جامگان را باز کنند ولی عملکرد خوب دروازه بان حریف 

مانع شد تا بازی در نیمه اول با همین نتیجه به پایان برسد.
در نیمه دوم این باز هم تیم پرسپولیس بود که مسابقه را 
هجومی آغاز کرد و این بار نوبت مهدی طارمی بود که برای 

سرخپوشان گلزنی کند. 
طارمی در دقیقه ۷۰ هم صاحب موقعیتی شد و توانست این 
فرصت را به گل تبدیل کند ولی این گل از سوی داور مردود 
اعلام شد. سیاه جامگان که خداداد عزیزی مدیرفنی خود را به 
خاطر محرومیت در اختیار نداشت در این نیمه هم نتوانست 
دروازه پرسپولیس را به صورت جدی تهدید کند تا در این 

مسابقه هم بدون امتیاز از زمین خارج شود.
در دیگر بازی دیروز نوار پیروزی های فولاد پاره شد و این 

تیم مقابل پیکان تن به شکست دو بر یک داد. در این دیدار و 
در حالی که حملات به صورت متناوب از سوی هر دو تیم در 
جریان بود در دقیقه ۳۳ بازی ماهان رحمانی با گل به خودی 

که به پیکان زد، فولاد را پیش انداخت.

پس از این گل بازی جذاب تر از قبل ادامه پیدا کرد و پیکان 
حملات پر دامنه تری ایجاد کرد که در دقایق ۳۹ و ۴۳ 
مرتضی آقاخان و علی حمودی با دو گل کفه ترازو را به سود 

پیکان برگرداندند.
در نیمه دوم هم اگر چه حملات مختلفی از هر دو تیم صورت 
گرفت اما نتیجه در نهایت با همان سه گل که سهم پیکان 
دو گل بود و سهم فولاد یک گل تمام شد و ساسان انصاری 
هم در این دیدار نتوانست گلی به ثمر برساند. اما در آخرین 
بازی دیروز هم صبا در آخرین دقایق بازی با یک گل مقابل 
استقلال خوزستان شکست خورد تا سیاه روزی های مرفاوی 

ادامه داشته باشد. 

حمیدرضاعرب: علیرضا منصوریان در آستانه 
برکناری از استقلال قرار دارد و در این میان 
هستند افرادی در داخل همین باشگاه استقلال 
که می خواهند به برکناری آقای سرمربی سرعت 
بیشتری ببخشند. همان هایی که آگاهانه خبر 
انتخاب ماگات را به برخی رسانه ها داده اند و گفته 
می شود در داخل باشگاه استقلال حضور دارند. 
منصوریان هم از این تحرکات بو برده و درصدد 
برکناری برخی افراد است که خبرهای دروغ به 
رسانه ها می دهند تا او درمگنه قرار بگیرد. ماجرای 
اختلاف منصوریان با مهدی رحمتی هم ظاهرا به این 
شایعات بی ارتباط نیست و سرمربی استقلال براین 
باور است که دست هایی می خواهند جلوی ادامه 
حضور او را در استقلال بگیرند. منصوریان حتی 
در یک محفل خصوصی به نزدیکان خود این جمله 
را هم گفته است:» می دانم آن خبر را چه کسی به 
برخی رسانه ها داده است. به افتخاری می گویم 
که هرچه زودتردرباره این افراد تصمیم بگیرند.« 
اینکه افتخاری خواسته منصوریان را برآورده کند 
بدون شک به نتایج او در آینده بستگی دارد چرا که 

پای منصوریان هم روی پوست موز  است و این طور 
نیست که اگر بازی با سپاهان را هم ببازد همچنان 
سرمربی استقلال باشد. دیروز افتخاری به تمرین 
استقلال رفت دقایقی با منصوریان هم گپ زد و به 
او امید داد تا کارش را به نحو احسن جلو ببرد و به 
شایعات توجهی هم نکند. حتی افتخاری در سایت 
باشگاه استقلال مصاحبه ای با مضمون تکذیب 
ماجرای استخدام فیلیکس ماگات را منتشر کرد 
تا حمایتش را از منصوریان علنی کند اما مساله 
این است که چوب خط باخت های منصوریان هم 
پر شده و او در آینده با شرایطی کاملا اورژانسی 
مواجه خواهد شد. یعنی یا باید استقلال را ترک کند 
و یا اینکه برود سراغ اصلاحات بنیادین و بازیکن 
ومسوولی که چوب لای چرخش می گذارد را از 
باشگاه بیرون کند . منصوریان مربی محتاطی است 
که همین احتیاط حالا بلای جانش شده است. او 
به افرادی هم اعتماد کرده که نباید می کرده وحالا 
با انبوهی مشکل و مصیبت مواجه است. بازی با 
سپاهان شاید تکلیف نیمکت استقلال را روشن کند. 
منصوریان حتی در پی یک مساوی است تا شاید 

پس از آن بتواند حاشیه سازانی که ماجرای ماگات را 
به راه انداخته اند از دور و بر خود دور کند. 

* افتخاری: مذاکره ای با مربیان داخلی و 
خارجی نداشته ایم

سید رضا افتخاری مدیرعامل استقلال بعد از 
حضور در تمرین آبی های پایتخت، درباره جلسه 
با دکتر مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان 
گفت: در این جلسه حواشی پیش آمده پیش از 
دیدار تیم استقلال مقابل تراکتورسازی و نفت را 
که باعث تضعیف روحیه تیم استقلال گردید به 
استحضار وزیر محترم ورزش و جوانان رساندم. 
آقای وزیر هم رهنمودهایی جهت این مسائل ارائه 
کرده و اظهار داشتند کادر فنی استقلال تلاش 
کند تا تیم پرطرفدار استقلال هم از نظر روحی 
و هم از نظر فنی برای مسابقات آسیایی و ادامه 
لیگ برتر آماده شود و همچنین مدیریت باشگاه 
استقلال از هیچ کوششی در جهت بازگرداندن 
تیم استقلال به روزهای اوج خود دریغ نکند. آقای 
سلطانی فر در این جلسه تاکید نمودند نباید اجازه 
دهید عده ای با استفاده از سرمایه های باشگاه 

استقلال، در جهت تضعیف سرمربی استقلال 
گام بردارند. ایشان گفتند که به آقای منصوریان 
فرصت دهید تا برنامه های خود را در راستای 
شکوفایی و سربلندی تیم استقلال اجرائی نماید و 
متقابلا منصوریان هم از مشورت با افراد با تجربه 

دریغ نورزد.

مدیرعامل استقلال در پایان و در پاسخ به 
شایعاتی مبنی بر حضور مربی خارجی یا داخلی 
در استقلال، گفت: هیچ مذاکره ای از طرف ما 
با مربیان داخلی و خارجی صورت نگرفته است 
و علیرضا منصوریان همچنان به عنوان سرمربی 

استقلال فعالیت خواهد کرد. 

 مهاجری: امتیازهای لازم در نیم فصل اول 
را کسب نکردیم

ایسنا: سرمربی تیم فوتبال پدیده مشهد می گوید هدف این تیم 
کسب ۲۰ امتیاز در نیم فصل اول بود که با برد مقابل ذوب آهن هم به 
هدف شان نخواهند رسید. رضا مهاجری می گوید: ما تا الان پانزده 
امتیاز کسب کرده ایم در حالی که پیش بینی ما پیش از شروع فصل 
۲۰ امتیاز بود. اگر ذوب آهن را ببریم ۱۸ امتیازی می شویم و هنوز 
دو امتیاز کم داریم. تیم ما با قرعه بدی روبه رو شد. ما در بازی های 
ابتدایی فصل در چهار بازی در خارج از خانه به مصاف حریفان 
رفتیم و تا بازیکنان با هم هماهنگ شوند به تیم های مدعی هم چون 
تراکتورسازی، پرسپولیس و استقلال و حتی ذوب آهن خوردیم. در 
بازی های آتی کارمان راحت تر است و از هفت بازی شش دیدار را در 

ورزشگاه ثامن به میدان خواهیم رفت.

به خاطر درگیری با بازیکن خارجی ماشین سازی
کاظمی رأی به اخراج پیام صادقیان داد

ورزش: سرمربی تیم فوتبال ماشین سازی تبریز از محرومیت پیام 
صادقیان و کاخا از حضور در تمرینات این تیم تا اطلاع ثانوی خبر داد. 
فرهاد کاظمی در این رابطه می گوید: پیام صادقیان و کاخا بازیکن 
گرجستانی تیم به دلیل درگیری با هم در تمرین روز گذشته و با 
تصمیم من از حضور در تمرینات تیم منع شده اند و تا اطلاع ثانوی 

حق شرکت در تمرینات را ندارند.
 در خصوص این دو بازیکن با توجه به رفتار غیر ورزشی آنان در 
تمرین دیروز به زودی تصمیم گیری خواهم کرد و فعلا هیچ تصمیم 
 دیگری غیر از ممنوعیت حضور صادقیان و کاخا در تمرینات اتخاذ 

نشده است.

واریز یک میلیون دلار از ای اف سی به 
حساب فدراسیون فوتبال

ورزش: به نظر می رسد با واریز پول های بلوکه شده ایران توسط 
ای اف سی و فیفا، شاهد بهبود اوضاع مالی فدراسیون فوتبال کشور در 
آینده ای نزدیک باشیم. تاج رئیس فدراسیون در این رابطه می گوید: 
هنوز در این زمینه هیچ پولی به دست ما نرسیده اما پروسه کاری به 
خوبی در حال پیشرفت است و احتمالاً این پول ها طی همین ماه 
 AFC جاری آزاد خواهد شد. ما حدود ۵ و نیم میلیون دلار از فیفا و
طلب داریم که اگر همه آن را دریافت کنیم می توانیم همه مشکلاتمان 

را برطرف کنیم.

عباسیان: پیشنهاد لیگ برتری دارم، اما 
بازیکن پدیده ام

ایسنا: هافبک تیم فوتبال پدیده مشهد می گوید با چند تیم لیگ 
برتری صحبت کرده اما هنوز یک نیم فصل با پدیده قرارداد دارد. 
معین عباسیان تاکید می کند: درست است که هنوز نیم فصل به 
پایان نرسیده است و ما یک بازی داریم، اما چند تیم لیگ برتری 
با من صحبت کرده اند. من بازیکن پدیده هستم و یک نیم فصل با 
این تیم مشهدی قرارداد دارم و در حال  حاضر فقط به پدیده فکر 
می کنم. مدیریت باشگاه از جمله آقای برزگر برای تیم خیلی زحمت 
می کشند و من امیدوارم وعده هایی که به ما داده بودند را تا هفته  

دیگر عملی کنند.

روشن: مشکل استقلال هیأت مدیره آن 
است

تسنیم: پیشکسوت تیم فوتبال استقلال برکناری سرمربی این تیم 
در مقطع زمانی فعلی را به سود آبی پوشان ندانسته و مشکل اصلی آن 
ها را مدیریت باشگاه اعلام می کند. حسن روشن می گوید: طبیعتاً 
وقتی تیم نتیجه نمی گیرد هواداران ناراحت هستند و مشکلات 
زیادی ایجاد می شود. من مشکل اصلی را در هیأت مدیره می بینم و 
اعتقاد دارم اعضای هیأت مدیره با مدیرعامل تفاهم ندارند. در ابتدا 
باید اعضای هیأت مدیره تغییر کنند و این از همه چیز مهم تر است. 
اگر تغییرات درستی در استقلال اعمال شود می توان امیدوار بود که 

شرایط تغییر کند.

مرتضایی: تا وقتی تسامح باشد، 
حاشیه های فوتسال تمام نمی شود

تسنیم: سرمربی تیم فوتسال فرش آرای مشهد خواستار تصمیم 
گیری جدی برای پایان حواشی زیاد پیرامون فوتسال در کشور شد. 
مجید مرتضایی معتقد است: تا وقتی تسامح در کار باشد و بخواهیم 
کدخدامنشانه مشکلات را حل کنیم، این حواشی وجود دارد. فوتسال 
به یک شوک نیاز دارد که از این وضعیت خارج شود. می توان گفت 
بی اخلاقی های فوتسال دارد اپیدمی می شود، چون تیم ها بابت تخلفی 
که می کنند جریمه ای می پردازند اما نتیجه ای برای آنها دارد که بر 
آن جریمه می چربد. باید جریمه های سخت گیرانه تری لحاظ کنند. 
باید جرایم اینقدر سنگین باشد که باشگاه ها تمهیداتی بیندیشند که 

از حواشی جلوگیری شود.

در رده بندی فیفا ایران بهترین تیم آسیا 
در سال ۲۰۱۶ شد

ورزش: در آخرین رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان در 
سال ۲۰۱۶، تیم   ملی ایران با یک پله صعود در رده بیست و نهم دنیا 
قرار گرفت. ایران همچنین سال میلادی جاری را به عنوان بهترین 
تیم آسیا به پایان رساند. تیم   ملی فوتبال ایران با کسب ۸۱۴ امتیاز و 
یک پله صعود نسبت به رده بندی ماه گذشته میلادی در رده بیست و 
نهم دنیا قرار گرفت. پس از تیم ایران تیم های ملی کره جنوبی، ژاپن، 
استرالیا و عربستان به ترتیب در رده های دوم تا پنجم برترین تیم های 

آسیایی در سال ۲۰۱۶ قرار گرفتند.

ادینیو دیدار با نفت تهران را از دست داد
ورزش: لوسیانو ادینیو در تمرین تیم تراکتورسازی از ناحیه عضله 
دوقلوی پای خود دچار مصدومیت شد و همراه سایر اعضای تیم 
به تهران سفر نمی کند. با نظر پزشکان تراکتور او در تبریز مراحل 
درمانی خود را سپری می کند و مقابل نفت تهران غایب است. پزشکان 
تراکتورسازی سعی دارند ادینیو را به دیدار ۱۱ دیماه مقابل ذوب آهن 

در نیمه نهایی جام حذفی برسانند.

ضد حمله

قلعه نویی:چرا خودشان با سروش حرف زدند؟
ورزش: امیر قلعه نویی درباره آخرین وضعیت تیمش قبل از دیدار هفته پانزدهم 
مقابل نفت تهران گفت: شرایط مان خوب است فقط ۴ بازیکن مان را نداریم. کرار، 
سروش و سعید آقایی به همراه ما نیستند و ادینیو نیز از ناحیه دوقلویی پا دچار 
مشکل شد و این بازی را از دست داد. البته محسن بنگر را وارد لیست ۱۸ نفره 
خواهیم کرد. وی درباره صحبت های این روزهای پرسپولیسی ها و انتقاداتشان به 
باشگاه تراکتورسازی به دلیل جذب نوراللهی و عالیشاه گفت: من نمی دانم چرا باید 
برخی صحبت ها مطرح شود. مگر این دو بازیکن سرباز نشدند خب وقتی بازیکنی 
سرباز می شود طبیعتا به لیگ یک نمی رود و دوست دارد در تراکتورسازی بازی 
کند.  قلعه نویی در پاسخ به این سوال که فکر نمی کند رفقاتش با برانکو بر سر این 
ماجرا خدشه دار شود گفت: چرا باید این اتفاق بیفتد؟ اولا مگر آنها خودشان با 
سروش رفیعی مذاکره نکردند؟ پرسپولیسی ها از ابتدای فصل به دنبال سروش 

بودند. پس ما هم باید اینگونه صحبت می کردیم؟ 

 تاج: وزیر میزبانی جام جهانی فوتسال را 
در دولت مطرح کرد

ورزش: همایش سالیانه هیأت های استانی فوتبال کشور در شهر مقدس مشهد و 
با حضور مسوولان ارشد فدراسیون فوتبال از جمله مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. در حاشیه این مراسم تاج در خصوص میزبانی جام جهانی 
۲۰۲۰ فوتسال گفت: با وجود تلاش های بسیار زیاد ۷ وزارتخانه فرم های مربوطه 
را امضا نکرده بودند که سلطانی فر این موضوع را شخصا در دولت مطرح و موضوع 
را پیگیری کرد و الان در پروسه جمع کردن امضاها هستیم و ان شاالله تا فردا، پس 

فردا این فرم ها کامل شده و برای فیفا ارسال خواهد شد.
وی در مورد پرونده فساد در فوتبال هم گفت: برای پرونده فساد در فوتبال یک 
کارگروه تشکیل شده که از این بابت بسیار خوشحالم. در این کارگروه ۳ نفر نیز از 
فدراسیون فوتبال حضور دارند. اگر کسی هم چیزی می داند باید به این کارگروه 

این مسایل را بیان کند. 
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    علی اکبر طاهری سرپرست باشگاه پرسپولیس به همراه طباطبایی 
سرپرست ورزشگاه  آزادی به استادیوم آمد.

    خداداد  عزیزی که از روی سکوهای ورزشگاه بازی را تماشا می کرد نکات 
فنی را به یکی از نزدیکان خود می گفت و او این موارد را به نیمکت منتقل می  کرد 
تا به نوعی عزیزی از راه دور تیمش را هدایت کند. خداداد عزیزی زمانی که قصد 
رفتن به داخل رختکن سیاه جامگان را داشت به شدت از سوی پرسپولیسی ها 

مورد تشویق قرار گرفت. 
    چند اشتباه از حسین ماهینی در نیمه نخست در میانه خط دفاعی 

پرسپولیس، برانکو را وادار به تعویض کرد. 
    در اواخر نیمه اول سوشا مکانی قصد داشت از جایگاه ویژه تماشاگران وارد 

CIP شود که از این کار ممانعت شد. 

    مهدی طارمی، مهاجم پرسپولیس پس از مدت ها برای تیمش گل 
زد و حسابی مورد توجه هم تیمی های خود قرار گرفت.

    هواداران پرسپولیس از دقیقه ۶۰ بازیکنان خود را تشویق کردند تا برای 
پیروزی ۶ بر صفر که از بردهای مشهور پرسپولیسی هاست، تلاش کنند.

   امید عالیشاه گفت:برای اثبات تعصبم نیاز به دلیل و مدرک نیست. 
با پرسپولیس قرارداد دارم و بعد از اتمام سربازی برمی گردم.

   احمد نوراللهی زمانی که از ترکیب پرسپولیس تعویض شد ابتدا مورد 
استقبال تمامی بازیکنان داخل زمین قرار گرفته و در حالی که اشک می ریخت 
و هواداران او را تشویق می کردند جای خود را به طاهرخوانی بازیکن جوان 

پرسپولیس داد که اولین بازی رسمی خود را برای این تیم پشت سر گذاشت. 
    مهدی طارمی با گلی که برای پرسپولیس زد طی سه فصل در لیگ 

برتر سی امین گلش را برای سرخپوشان به ثمر رساند.
    بلندگوی ورزشگاه هواداران را ۵۲ هزار نفر اعلام کرد هرچند که برخی 
طرفداران تعجب کرده و اعتقاد داشتند تعداد بیشتری در ورزشگاه حضور دارند. 

    بعد از بیرون رفتن نوراللهی، سیدجلال حسینی کاپیتان شد. 
    در حالی که سرمربی تیم ملی ایران برای ملاقات با دخترش راهی آفریقای 
جنوبی شده است، اما از این سفر به عنوان مذاکرات پشت پرده این مربی با 
فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی برای هدایت این کشور یاد می شود.به گزارش 
سایت ساکر با وجود همه شایعات باید اعتراف کرد که هنوز هیچ قراردادی بین 
فدراسیون آفریقای جنوبی و کی روش بسته نشده، اما به دلیل اینکه هفته بعد 
خداحافظی ماشابا قطعی خواهد شد، این جای خالی وجود خواهد داشت و چه 

کسی بهتر از کی روش!

 برومند: منصوریان 
از دوران بازیگری اش 

این حاشیه ها را 
داشت

تسنیم: دروازه بان پیشین تیم فوتبال 
استقلال علی منصوریان سرمربی 

کنونی این تیم را یک شخصیت همیشگی حاشیه ای لقب داد. پرویز برومند 
معتقد است: متأسفانه منصوریان از دوران بازیگری اش هم این حاشیه  ها را 
داشت. باشگاه استقلال باید از ابتدا به این چیزها فکر می کرد. ای کاش باشگاه 
با چند آدم بزرگ مشورت می کرد. البته در این شرایط موافق کنار گذاشتن 
منصوریان نیستم، چون کنار گذاشتن او و دستیارانش برای باشگاه هزینه دارد 

و از طرف دیگر باید برای جذب مربیان جدید نیز هزینه کنند.

 نوراللهی با تشویق
5۰ هزارنفری رفت

ورزش:  احمد نوراللهی که در 
دقیقه ۸۵ بازی مقابل سیاه جامگان 
تعویض شد و جایش را به صادق 
محرمی داد،پیش از ترک زمین توسط 
همبازیانش با برخورد گرمی روبرو شد 

و با بدرقه آنها از زمین بیرون رفت. همچنین برانکو هم در حالیکه بغض کرده 
بود به سمت وی رفت و او را در آغوش گرفت.

این آخرین حضور نوراللهی در پرسپولیس بود و وی در حالیکه بازوبند 
 کاپیتانی را بر بازو داشت برای طی دوران خدمتش راهی تراکتورسازی خواهد 

شد.
نوراللهی در بازی آخر مورد تشویق ۵۰ هزار هوادار پرسپولیس قرار گرفت.

خداداد:پرسپولیس 
می توانست ۶ تا ۷ گل 

به ما بزند
ورزش: خداداد عزیزی پس از شکست 
۳ بر صفر تیمش مقابل پرسپولیس در 
پاسخ به این پرسش که تیم او بازی را بد 

به پرسپولیس واگذار کرده است، اظهار داشت: به نظرم اصلًا بد نباختیم. نتیجه 
می توانست خیلی بدتر از این رقم بخورد. آنها می توانستند راحت شش الی هفت گل به 
ما بزنند. وی در ادامه افزود: بازیکنان ما در این دیدار کاملًا تعطیل بودند و دو پاس ساده 
به هم ندادند! قبل از بازی همه آنها رنگ شان پریده بود، به طوری که انگار می خواهند 
در ورزشگاه ومبلی لندن بازی کنند. عزیزی در مورد اینکه آیا به بقای تیم سیاه جامگان 
در لیگ برتر امیدوار است، تصریح کرد: اکنون ۱۵ بازی به پایان لیگ مانده است و ما در 

دیدارهای گذشته کیفیت بهتری داشتیم، اما در این بازی خیلی بد بودیم.
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روزنامه  صبح  ایران

ورزشی

 برانکو: بالاتر از پیش بینی  
اول فصل مان هستیم 

ورزش: برانکو ایوانکوویچ در نشست بعد از بازی 
تیمش با سیاه جامگان گفت: نیازی به تشریح دلیل 
خوشحالی ام نیست. امروز نمایش عالی داشتیم و 
خیلی خوشحالم از اینکه بازیکنان اینقدر با انرژی 
و شوق بازی کردند و قهرمان نیم فصل شدیم. به 

هواداران و بازیکنان تیمم تبریک می گویم.
وی با بیان این که تیمش از هر نظر استحقاق 
قهرمانی نیم فصل بود، خاطرنشان کرد: ما امروز 
توانستیم جشن قهرمانی نیم فصل را بگیریم و 
تلاش می کنیم در نیمه دوم فصل هم با نتایج 
خوبی که کسب می کنیم جشن قهرمانی بگیریم. 
خودتان دیدید امروز ما بازیکن ۲۰ سال و زیر ۲۰ 
سال را روی نیمکت داشتیم. ضمن این که محمد 
انصاری به علت بیماری نتوانست از ابتدا در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد، اما وقتی که محسن ربیع خواه 
مصدوم شد مجبور شدیم انصاری را با آن شرایط 

به میدان بفرستیم.
برانکو با تمجید از شاگردانش یادآور شد: 
خوشحالم از اینکه قهرمان نیم فصل شدیم و 
این برای من که سال میلادی را جشن می گیرم 

بسیار زیبا بود. 
برانکو اظهار داشت: نمی توانم بگویم بالاتر از حد 
پیش بینی های اول فصل مان هستیم اما ما رقمی 
را برای قهرمانی در نیم فصل اول در نظر گرفته  
بودیم که نسبت به آن رقم و امتیازات کسب شده 
جلوتر از برنامه خود هستیم. ضمن اینکه فراموش 
نشود ما یک بازی بیشتر خارج از خانه انجام 
داده ایم. از کسب این امتیازات و جایگاه تیم باید 

خوشحال باشیم.



 سرپرست دبیری فدراسیون در گفت و گوی اختصاصی با قدس:

شمشیربازی ایران در المپیک 2020 مدال می گیرد
هاشم رسائی فر: شمشیر بازی از جمله 
رشته های ورزشی کشورمان است که چند 
سالی می شود که روند رو به رشدی در پیش 
داشته است ملی پوشان شمشیربازی در 
این مدت به افتخارات زیادی در رقابت های 
آسیایی و جهانی دست پیدا کرده اند که تا 
پیش از این رسیدن به آنها برای ما بیشتر به 
رؤیا شباهت داشت تا واقعیت. آنها حتی تا 
آستانه فتح سکوی المپیک هم پیش رفتند و 
اگر نبود نا داوری های داوران ناعادل، مجتبی 
عابدینی حتی می توانست اولین مدال آور 
شمشیربازی ایران در کل ادوار المپیک لقب 
بگیرد. با این تفاسیر با توجه به شرایط موجود و 
جایگاهی که شمشیربازی ایران درعرصه رقابت 
های آسیایی و جهانی به ویژه در اسلحه سابر 
داراست انتظارات علاقه مندان به ورزش از این 
رشته جذاب و دیدنی بیشتر از گذشته است و 
این مسؤولیت ورزشکاران و دست اندرکاران 
فدراسیون شمشیربازی را دوچندان می نماید. 
فدراسیون شمشیربازی برای اینکه بتواند 
روند رو به رشدی که این رشته در پیش گرفته 
است را همچنان ادامه دهد. بعد از جدایی 
پیمان فخری، دبیر سابق فدراسیون اقدام 
به معرفی علی یعقوبیان به عنوان سرپرست 
دبیری فدراسیون نمود. سرپرستی جوان که 
در کارنامه اش مدال رقابت های آسیایی و نیز 
درخشش در مسابقات جهانی آن هم در اسلحه 
اپه را داراست اسلحه ای که در حال حاضرفروغ 
گذشته اش را ندارد.دبیر مشهدی فدراسیون 
شمشیربازی انتظارات مردم از شمشیربازی 
را بالا عنوان می کند و حضورش در فدراسیون 
 را جزو روزهای سخت پیش رویش می داند.
*هنوز دوران ورزشی علی یعقوبیان به 
اتمام نرسیده سر از دبیری فدراسیون در 

آورد مسؤولیتی اجرایی که سختی های 
خاص خودش را دارد.

من بعد از رقابت های آسیایی 2014 از تیم ملی 
خداحافظی کردم که بعد از این سرمربیگری 
تیم های ملی نوجوانان و جوانان به من پیشنهاد 
شد که خدا را شکر توانستم نتایج قابل قبولی 
در اسلحه اپه در این دو رده به دست آورم ضمن 
اینکه همزمان مربی تیم ملی بزرگسالان نیز 
بودم.نایب قهرمانی و قهرمانی در رقابت های 
باشگاه های جهان به همراه تیم دانشگاه آزاد از 
جمله نتایج دیگری است که  در دو سال اخیر 
توانستم به عنوان مربی و بازیکن با این تیم به 
دست آورم. در حال حاضر نیز با وجود اینکه 
قهرمانی نیم فصل لیگ برتر را با دانشگاه آزاد به 
دست آورده بودیم پیشنهاد دبیری فدراسیون 
مطرح شد و این وظیفه سنگین اجرایی به 

دوش من گذاشته شد. مسؤولیتی را پذیرفتم 
که فعالیت زیاد و تلاش مستمری را با توجه 
 به انتظاراتی که مردم از شمشیربازی دارند را 
می طلبد خدا کند که بتوانم از عهده آن بر بیایم.
*حکم دبیری شما ابتدا به عنوان 

سرپرست خواهد بود؟
بله.معمولا روال کار این گونه است که ابتدا 
سرپرست دبیری معرفی می شود و بعد در 
مجمع سالیانه فدراسیون حکم قطعی صادر 

می گردد.
* این روزها شرایط اسلحه سابر ما در 
میادین بین المللی و جهانی بسیار خوب 
است اما اپه و فلوره چندان شرایط مناسبی 
ندارند. شما که خودتان اپه ایست بودید 
حتما برای بهبود این اسلحه و فلوره تلاش 

خواهید کرد؟

این گونه نیست که اپه و فلوره کارنامه خوبی 
 در گذشته نداشته باشند. ما در اپه مدال 
بازی های آسیایی و صعود در رنکینگ جهانی 
برترین شمشیربازان را داریم که آن زمان سابر 
شرایط فعلی را به هیچ عنوان نداشت اما الان 
برعکس شده است. با این وجود در نظر داریم ابتدا 
کمیته های سه گانه اسلحه های سابر، اپه و فلوره 
را تشکیل داده و مربیان سطح ملی را مسؤولان 
این کمیته ها انتخاب کنیم در کنار این یکسری 
برنامه ریزی کلی داریم تا بتوانیم اپه و فلوره را به 
جایگاهی برسانیم که سابر در حال حاضر دارد. 

هرچند که کار چندان ساده ای نیست.
*فکر می کنید اپه و فلوره چه زمانی 

بتوانند به این سطح برسند؟ 
2 سال تا بازی های آسیایی زمان باقی مانده 
است و برنامه ما این است که در بازی های 

2018 در اپه مدال بگیریم. فلوره اما شرایطتش 
متفاوت است چون تیم ها و ورزشکاران برتر 
دنیا در این اسلحه همگی آسیایی هستند و 
این اسلحه کاملا در سیطره چینی ها، ژاپنی 
 ها و کره ای هاست و این کار را برای ما سخت 
می نماید اما باز هم دست از تلاش برنخواهیم 

داشت و برای بهتر شدن و سعی خواهیم کرد.
*جایگاه مربیگری اسلحه سابر در حال 
حاضر با توجه به حضور پیمان فخری در 
رأس هدایت این تیم جایگاه مناسبی در 
دنیاست اما گویا این وضعیت در اپه و فلوره 
این گونه نیست با این وجود و به اعتقاد 
شما نیازی برای کمک گرفتن از مربیان 

خارجی برای اپه و فلوره وجود دارد؟
مربیان شمشیربازی ما چه در سابر که پیمان 
فخری حضور دارد و یکی از بهترین های 
دنیاست و چه در اپه و فلوره دانش فنی بالایی  
دارند اما اگر فدراسیون احساس کند که نیاز به 
اضافه شدن مربی خارجی وجود دارد با دستور 

رئیس فدراسیون این کار انجام خواهد شد.
*شمشیربازی در ریو تا آستانه رسیدن 
به مدال پیش رفت اما نشد فکر می کنید 
در المپیک بعدی شمشیربازی به این مهم 

دست پیدا کند؟
اگر شرایط ما به لحاظ کسب مدال به مانند 
تکواندو و کشتی بود که سومی مشترک دارند 
و دو نفر مدال برنز می گیرند مجتبی عابدینی 
هم اکنون مدال المپیک داشت. هرچند که 
با ناداوری های محرزی که در حق عابدینی 
شد مدال مسلم ما را در ریو گرفتند. مجتبی 
عابدینی یکی از سوپراستارهای شمشیربازی 
دنیاست و با روند رو به رشدی که دارد مطمئنم 
 که شمشیربازی در المپیک 2020 مدال

می گیرد.

پینگ پنگ باز مشهدی نایب قهرمان شد
بانوی المپیکی، اولین قهرمان تور ایرانی 

ورزش: اولین تور ایرانی پینگ پنگ بانوان و رنکینگ ملی با قهرمانی 
اولین بانوی المپیکی به پایان رسید. در این پیکارها ندا شهسواری تنها 
بانوی المپیکی کشورمان قهرمان شد و جایزه بیست میلیون ریالی 

مسابقات را از آن خود کرد.
این مسابقات با حضور 47 نفر از استان های مختلف برگزار شد ندا 
شهسواری از استان کرمانشاه در دیدار نهایی با حساب 4 بر 2 مقابل 
مهشید اشتری از خراسان رضوی به برتری دست یافت و قهرمان 
شد. اشتری دوم شد و پانزده میلیون ریال جایزه نقدی گرفت غزاله 
ملاطلب از البرز و آنا فیاضیان از استان اصفهان مشترکاً در مکان سوم 

ایستادند و هر کدام صاحب ده میلیون ریال جایزه شدند.
 

اعلام آمادگی 31 کشور برای بازی های 
زمستانی آسیا

ورزش: بازی های آسیایی زمستانی در سال 2017 به میزبانی 
ساپورو در ژاپن برگزار خواهد شد که طبق اعلام شورای المپیک آسیا 
31  کشور در این رقابت ها حضور خواهند داشت. مسابقات از 19 تا 
26 فوریه 2017 برگزار می شود که ژاپن میزبان به همراه چین، کره 

جنوبی و قزاقستان در 11 رشته حاضر رقابت می کنند.
 

احتمال برگزاری جلسات هیأت اجرایی 
کمیته به صورت ماهیانه

ورزش: با توجه به اینکه اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
هر دو هفته یک بار تشکیل جلسه می دادند طبق برنامه این جلسه 
باید امروز برگزار می شد که این اتفاق رخ نمی دهد.اعلام شده احتمالاً 

جلسات هیأت اجرایی به صورت ماهیانه یک بار برگزار خواهد شد. 
 

نوشاد با شکست نیما قهرمان جایزه بزرگ 
لارستان شد

ورزش: ملی پوشان پینگ پنگ کشورمان پس از چند روز اردو در 
شهرستان لارستان در مسابقه  جایزه بزرگ با حضور چند بازیکن 
از لار شرکت کردند که چهار بازیکن یعنی نوشاد  و نیما عالمیان، 
افشین نوروزی و محمدعلی روئین به نیمه نهایی رسیدند. در فینال 
هم نوشاد و نیما به مصاف هم رفتند که جدال دو برادر با برتری 4 بر 
یک نوشاد عالمیان و قهرمانی او به پایان رسید.در بازی رده بندی هم 
افشین نوروزی 4 بر 3 محمدعلی روئین تن را شکست داد و سوم شد.

 
امتناع کاپیتان تیم ملی بوکس جوانان از 

مبارزه با نماینده رژیم صهیونیستی 
فارس: مسابقات بین المللی بوکس جوانان آگالاروف در شهر باکو 
مرکز جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است که حسین موسی 
خانی، کاپیتان تیم ملی کشورمان در نخستین روز این مسابقات و 
طبق قرعه کشی می بایست با حریفی از رژیم صهیونیستی مواجه 
می شد، اما وی به نشانه دفاع از مردم مظلوم فلسطین از مبارزه با این 

بوکسور امتناع ورزید.
نتایج هفته سوم لیگ برتر والیبال نشسته 

ورزش: هفته سوم رقابت های لیگ برتر والیبال نشسته با برگزاری چهار 
دیدار پیگیری شد.در بابلسر تیم بهزیستی مازندران با نتیجه 3 بر صفر 
ذوب آهن اصفهان را شکست داد، در تبریز دیدار تیم های گسترش 
فولاد این شهر و هیأت جانبازان و معلولین فارس با نتیجه 3 بر صفر به 
سود گسترش فولاد خاتمه یافت و دیدار تیم های شهرداری ارومیه و 
پالایش نفت آبادان نیز که به میزبانی ارومیه برگزار شد، با نتیجه 3 بر یک 
به نفع پالایش نفت  پایان به پایان رسید. چهارمین و آخرین دیدار این 
هفته نیز بین روان کارهای گلستان و شهرداری اراک برگزار شد و تیم 

روان کارهای گنبد توانست با نتیجه 3 بر صفر بر میهمانش غلبه کند.

دیوگوس: انصاری فرد مانند سریال های 
محبوب تلویزیونی است

ورزش: مفسر معروف فوتبال یونان پرونده انتقال کریم انصاری فرد، 
ملی پوش ایرانی تیم پانیونیوس را به سریال تلویزیونی محبوبی تشبیه 
کرده که هنوز قسمت های زیادی از آن باقی مانده است. ماکیس 
دیوگوس می گوید: او هم اکنون داغ ترین نام فصل نقل و انتقالات 
زمستانی یونان است. کریم انصاری فرد از معدود بازیکنان سال های 
اخیر است که تمامی باشگاه های بزرگ او را می خواهند. به طور کلی 
درباره او می  توانم بگویم شبیه سریال های محبوب تلویزیونی شده 
که سرنوشت آن در آخرین لحظه ها روشن می شود. به نظر می رسد 
هنوز قسمت های زیادی از این سریال باقی مانده، هر چند ترک تیم 

پانیونیوس توسط انصاری فرد قطعی است.

یدالله اکبری: منصوریان می تواند سال بعد 
استقلال را قهرمان کند

ایسنا: بازیکن سابق استقلال می گوید اگر هیات مدیره با کادر فنی 
یکدل باشد سال بعد استقلال قهرمان لیگ خواهد شد. 

یدالله اکبری تاکید می کند: هیات مدیره اشتباه می کند که درباره 
کادر فنی و بازیکنان نظر می دهد و برای استقلال حاشیه درست 
می کند. استقلال و پرسپولیس تیم های بزرگ ایران هستند که حیف 

است با حاشیه از هدف خود دور شوند. 
مدیریت تیم، کادر فنی و بازیکنان باید یکدل باشند تا استقلال در 
مسیر قهرمانی قدم بردارد. منصوریان می تواند این تیم را در سال های 
دوم و سوم سرمربی گری خودش برای آبی پوشان پایتخت قهرمان 

لیگ برتر فوتبال ایران کند.

نتایج هفته چهاردهم لیگ فوتسال
ورزش: هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال و هفته اول دور برگشت 
این رقابت ها  با برگزاری دیدارهایی در شهرهای مختلف پیگیری 
شد. در یکی از این دیدارها و در مشهد تیم فوتسال فرش آرا توانست 

با نتیجه 2بر یک میهمان خود یاسین پیشرو قم را شکست دهد. 
تابلو نتایج :

دانشگاه آزاد تهران 4 – شهرداری ساوه ۵
گیتی پسند اصفهان 3 – مقاومت البرز 3

حفاری اهواز 2 – شهروند ساری 2
آذرخش بندرعباس 4 – طرح و توسعه الوند قزوین یک

مس سونگون 3 – دبیری تبریز صفر
تاسیسات دریایی تهران 8 – ارژن شیراز 3

فرش آرا 2 - یاسین پیشرو قم یک

گوناگون
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ش روز
گزار
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    ژوزه مورینیو سرمربی منچستریونایتد تاکید کرد مورگان 
اشنایدرلین هافبک فرانسوی این تیم با رقم مناسب می تواند در ژانویه 

اولدترافورد را ترک کند.
    آرسن ونگر باشگاه های چینی را تهدیدی برای لیگ برتر انگلیس خواند.

    تحقیقی درون سازمانی از اعضای فیفا نشان می دهد که این 
سازمان به دلیل سودهای مالی جام جهانی 48تیمی، احتمالا با آن 

موافقت خواهند کرد.
    میروتس ییفتر یکی از بزرگترین دونده های تاریخ، در 72سالگی در 

گذشت.
    بعد از اخراج آلن پاردو، سرمربی کریستال پالاس، این باشگاه 

مذاکراتش را با سم آلردایس برای هدایت این تیم آغاز کرده است.

    گرانیت ژاکا هافبک آرسنال که در دو سال گذشته 8 کارت قرمز دریافت 

کرده است می گوید شکل بازی تهاجمی خود را تغییر نخواهد داد.
    دیگو سیمئونه سرمربی اتلتیکو مادرید می گوید حتی اگر این تیم 
را ترک کند، باشگاهی به خوبی اتلتیکو را بسیار سخت پیدا خواهد کرد.

    جسی لینگارد وینگر یونایتد معتقد است این تیم همچنان توانایی قهرمانی 
در لیگ برتر را دارد.

    در قرعه کشی جام حذفی باشگاه های اسپانیا، بارسا و رئال قرعه 
های سختی در مقابل بیلبائو و سویا نصیبشان شد.

    لوئیز انریکه سرمربی بارسلونا، مقایسه توپ های طلای مسی با دیگر 
بازیکنان بزرگ تاریخ را مسخره عنوان کرد.

    سمیر نصری هافبک سابق منچسترسیتی می گوید جدایی از این 

تیم و رفتن به سویا تصمیم درستی برای فوتبال او بوده است.
    نیمار فوق ستاره برزیلی بارسا از تمدید قرارداد حتمی مسی با آبی و اناری 

پوشان خبر داد.
    روی هاجسون سرمربی سابق انگلیس می گوید، بازیکنان هم 
تیمی وین رونی در انگلیس، از او حمایت های لازم را در حواشی اخیر 

برای کاپیتان انگلیس انجام ندادند.
    جرسون بازیکن جدید رم می گوید لقب پوگبای برزیلی را دوست ندارد و 

می خواهد مانند توتی باشد.
    آرون لنن هافبک اورتون می گوید به هیچ عنوان اجازه از دست 
رفتن فرصت بازی در ترکیب اصلی تیمش که به تازگی نصیب او شده را 
از دست نخواهد داد، حتی اگر ممفیس دیپای از یونایتد به اورتون بیاید.

رومینیگه: تمدید 
قراردادهایمان پیامی برای 

تیم های لیگ برتری است

ای اس پی ان:مدیرعامل باشگاه 
بایرن مونیخ، امضای قراردادهای جدید 

باشگاهش با ستارگان تیم را پیامی برای باشگاه های پولدار لیگ برتر انگلستان 
می داند و این که مونیخی ها هنوز هم قدرت خود را حفظ کرده اند. کارل هاینتز 
رومینیگه می گوید: ما با امضای قرارداد با لواندوفسکی، نویر، مولر و بوآتنگ 
پیامی برای دیگر باشگاه ها ارسال کردیم که برخی از بازیکنان کلیدی خود را به 
هیچ شکلی نخواهیم فروخت. ما برای این کار و تمدید قرارداد مسلما یوروهای 
زیادی بر روی میز در مقابل ستارگان قرار دادیم که نشان می دهد همچنان 

توانایی مقابله با ثروت دیگر باشگاه ها را داریم.

پی اس جی در آستانه خرید 
جولین دراکسلر

سان:باشگاه پاریس سن ژرمن در 
آستانه خرید هافبک با استعداد آلمانی 
یعنی ژولین دراکسلر قرار دارد تا 
احتمالا یکی از بزرگترین نقل وانتقالات 

زمستانی را انجام دهد. خبرها حاکی از 
آن است که مذاکرات دو باشگاه پی اس جی و وولفسبورگ در روز جمعه به 
پایان رسیده و دراکسلر با رقم 38میلیون پوند که قابلیت افزایش به 41میلیون 
پوند را دارد راهی پاریس خواهد شد. دراکسلر 23ساله که با بازی های خوب 
خود در بوندس لیگا و لیگ قهرمانان و همچنین بازی های ملی، توجه بسیاری از 
باشگاه های بزرگ را به خود معطوف کرده بود، علایق باشگاه هایی مانند لیورپول 

و آرسنال را نادیده گرفت تا از نیم فصل پیراهن آبی پی اس جی را به تن کند.

ونگر: اوزیل تنبل نیست
اسکای اسپورتس: بعد از یک هفته 
انتقاد از مسعود اوزیل ستاره آرسنال 
به خاطر بازی ضعیفش در مقابل 
منچسترسیتی که تئوری نمایش های 
ضعیف او در بازی های بزرگ را ثابت می کرد، 

آرسن ونگر به حمایت از هافبک آلمانی خود پرداخته و می گوید: من به بسیاری از انتقادات 
توجهی نمی کنم اما هرکسی نظر خودش را دارد و بازیکنان بزرگ باید در زمین مسابقه به 
این انتقادات پاسخ دهند. من به اوزیل در بازی با سیتی آزادی کامل ندادم. وقتی توپ در 
اختیار ما نیست او نیز مانند دیگر بازیکنان وظیفه بازپس گیری توپ را دارد و معمولا نیز 
این کار را خوب انجام می دهد. او تنبل نیست اما زمانی که توپ را در اختیار نداریم معمولا 
او بیشتر دچار مشکل می شود و در مقابل سیتی نیز ما توپ را انچنان در اختیار نداشتیم، 

اما اگر شما توپ را می خواهید باید برای پس گرفتن آن تلاش کنید.

چلسی فروش اسکار را تائید کرد

چین ، لیگ برتر را غارت می کند
 فوتبال  دانیال صدقی  باشگاه چلسی روز 
جمعه توافق سه ساله باشگاه اس آی پی جی 
شانگهای با اسکار هافبک برزیلی این تیم را به طور 
رسمی تائید کرد. چلسی قیمت پایانی فروش او 
را اعلام نکرده ولی با توجه به دستمزد 400هزار 
پوندی هفتگی اسکار، قیمت نهایی این معامله 
حدود ۵2 میلیون پوند برآورد می شود. اسکار 
پیش از این در چلسی به طور هفتگی 90 هزارپوند 
دستمزد می گرفت و در چین تقریبا چهار برابر 
این رقم را دریافت می کند. ستاره برزیلی در 
چین بار دیگر با ویلاس بواس مربی سابق چلسی 
که در حال حاضر هدایت تیم چینی را در اختیار 
دارد، همکاری می کند. ضمن اینکه او آخرین 
بازیکنی است که چینی ها در راستای سیاست 
های خریدهای نجومی خود در لیگ برتر، شکار 
کرده اند. دمبا با مهاجم سابق آبی پوشان در 
شانگهای شنهوا بازی می کند و گراتزیانو پله 
مهاجم سابق ساوتهمپتون هم از ژوئیه گذشته 
با قیمت 13 میلیون پوند راهی شاندونگ لوننگ 
شده بود. رامیرس، ژروینیو، هالک و لاوتزی پیش از 

این به لیگ چین رفته اند و احتمال می رود ژانویه 
امسال بازیکنان بیشتری از این رقابت ها راهی 

شرق دور شوند.
کونته پیش از اینکه انتقال اسکار نهایی شود، پول 
های چینی را خطر بزرگی برای لیگ برتر و تیم 
های انگلیسی و حتی دیگر تیم های مطرح جهان 

اعلام کرده بود.

*پول فروش اسکار برای خریدهای زمستانی
با پولی که از فروش اسکار نصیب چلسی شده، 
کونته در بازار ژانویه اقدام به خرید یک مدافع و یک 
هافبک میانی برای تیمش می کند. بازیکنان مورد 
نظر مربی ایتالیایی چلسی، رودیگر و ناینگولان از 
رم و باکایوکو و جبرئیل سیبیده از موناکو هستند. 
حتی از اسپانیا هم اخباری مبنی بر اینکه خامس 
رودریگس توجه مربی چلسی را جلب کرده منتشر 

شده اند. 

*ترس از ادامه غارت 
مسلما برای تیم اس آی جی پی شانگهای پرداخت 

چنین پول هنگفتی برای خرید اسکار که آخرین 
بار سه ماه پیش در یک مسابقه از ابتدا در ترکیب 
اصلی چلسی قرار گرفته بود اتفاق خوشایندی 
نبوده ولی دلیل اصرار این باشگاه برای عقد قرارداد 
با اسکار به خاطر فشارهایی بوده که دولت چین 
روی این تیم و شنهوا دیگر تیم شهر شانگهای 
آورده تا بازیکنان مطرح بین المللی را با هدف 
تبلیغ هرچه بیشتر برای این شهر خریداری کنند. 
به خصوص که شانگهای از آوریل سال آینده 
میلادی هم دیگر نمی تواند روی مسابقه فرمول 
یک که هر ساله دراین شهر برگزار می شد و از نظر 
اقتصادی درآمد قابل توجهی برای این شهر فراهم 

می ساخت، حساب کند.
شنهوا طبق توصیه دولت چین 63 میلیون پوند 
هم برای خرید کارلوس تبس به بوکاجونیورز 
پیشنهاد داده است. از این مبلغ دستمزد خالص 
تبس درهر فصل 40 میلیون پوند خواهد بود که رد 
چنین پیشنهادی برای هر بازیکنی دشوار خواهد 
بود. اما تهدید اصلی شنهوا مربوط به کاپیتان جان 
تری خواهد بود. این تیم که پیش از این »دروگبا«، 

»آنلکا« و »دمبا با« را از چلسی خریداری کرده بود، 
حاضر شده دستمزدی معادل 8 تا 12 میلیون پوند 
در هرفصل به او بپردازد. درصورت پذیرفتن این 
پیشنهاد، کاپیتان چلسی اولین بازیکن انگلیسی 
خواهد بود که در سوپرلیگ چین بازی می کند. او 
سال گذشته هم مورد توجه چینی ها قرار گرفته 
بود ولی پیشنهاد آنها را رد کرد. آن موقع گوانگجو 
اورگرانده که در حال حاضر سسک فابرگاس را زیر 
نظر قرار داده، خواهان جذب وی شده بود. ضمن 

اینکه مانوئل پیگرینی مربی شیلیایی سابق من 
سیتی که در حال حاضر در چین حضور دارد، 
قصد دارد الکسیس سانچس مهاجم آرسنال را 
به گران قیمت ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان 
تبدیل کند. او برای متقاعد کردن مهاجم شیلیایی 
تیم لندنی برای انتقال به تیم هبی چاینا فورچن 
جائیکه ژروینیو و اسکیل لاوتزی هم درآن بازی 
می کنند، دستمزد ۵00 هزار پوندی در هفته 

درنظر گرفته است. 
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نعمتی: 
پرچمداری من برای 

جهان یک سورپرایز بود
ورزش: یکی از مهمترین صحنه های پارالمپیک ریو امسال در 

افتتاحیه بازی های المپیک 2016 جایی بود که خیلی ها شاهد پرچمداری 
زهرا نعمتی کماندار کشورمان در استادیوم ماراکانا بودند. نعمتی نخستین 

زنی معلولی بود که پرچم کشورش را در المپیک حمل کرد و بعد از لیدا فریمان 
به عنوان دومین زن پرچمدار به شمار می رود.حمل پرچم توسط زهرا نعمتی 
یکی از ۵0 صحنه مهم توسط کمیته بین المللی پارالمپیک در سال 2016 به 
شمار می رود.وی در این باره اظهار داشت: باعث افتخارم بود که به عنوان 

تنها پارالمپیکی پرچم کشورم را در المپیک حمل می کردم. خیلی ها 
انتظار نداشتند یک زن با ویلچر پرچم ایران را در افتتاحیه 

حمل کند. آن لحظه برای همه جهان سورپرایز بود و 
 من همیشه از اینکه مردم را سورپرایز کنم

 لذت می برم.

پیشنهاد 
ایران به اتحادیه جهانی 

برای کشتی بانوان  
ورزش: فدراسیون کشتی ایران برای توسعه کشتی در میان 

زنان به خصوص بانوان مسلمان، شیوه جدیدی از کشتی بانوان با 
پوشش متفاوت را به عنوان cover- singlet wrestling به اتحادیه 

جهانی کشتی پیشنهاد داد. در پیشنهاد ارسالی ایران به اتحادیه جهانی 
کشتی با توجه به این که پوشش کنونی زنان باعث شده است قشر زیادی 
از بانوان نتوانند در این رشته حضور داشته باشند، پیشنهاد برگزاری این 
شیوه جدید را با رعایت کامل پوشش به اتحادیه جهانی کشتی ارایه 

داده است. قرار است این پیشنهاد در نشست آتی کمیسیون سایر 
کشتی های  وابسته به اتحادیه جهانی کشتی که مقر آن 

در استانبول ترکیه است، مطرح شود و فدراسیون 
کشتی ایران در این زمینه ارایه گزارش 

خواهد کرد.

دعوت 
۲3 آزادکار به اردوی 

تیم ملی
ورزش: اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان برای شرکت در 

رقابت های بین المللی جام تختی و جام جهانی روزهای ۵ تا 17 دی ماه در 
محل خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می شود.کادر فنی تیم ملی کشتی 

آزاد اسامی نفرات دعوت شده به این اردو را به این شرح اعلام کرد.
۵7 کیلوگرم: حسن رحیمی ، یونس سرمستی ، امید جلالی بهار  /  61 کیلوگرم: 
بهنام احسان پور ، پیمان بیابانی ، ایمان صادقی  /  6۵ کیلوگرم: میثم نصیری ، 
مهدی یگانه جعفری /  70 کیلوگرم: مصطفی حسین خانی ، حامد رشیدی  

 /  74 کیلوگرم: حسن یزدانی ، پیمان یاراحمدی ، بهمن تیموری  /
  86 کیلوگرم: علیرضا کریمی ، مجتبی گلیج و محمدجواد ابراهیمی    

97 کیلوگرم: امیر محمدی ، حسین شهبازی ، عباس طحان /  
12۵ کیلوگرم: کمیل قاسمی ، امیررضا امیری ، 

امین طاهری ، یداله محبی 
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 زندگى/ فروه رضايى  هوا سوز داشت. باد مى پيچيد بين چادرم و 
من مستأصل، كفش هايم را زده بودم زير بغلم و صحن ها را مي گشتم. 
برايم فرقي نداشت كجا مي روم. گاهي به كسي مي خوردم و گرد اندوه 
از شانه هايم مي ريخت روي زمين، روي سنگ ها، روي فرش و من باز 
چادرم را سفت تر مي چسبيدم و باد سمج ترَ مي چرخيد بينش. به خودم 

كه آمدم، دارالحجه بودم. 
نشستم كنجي و تكيه دادم به ديوار. نگاهم چرخيد بين آينه هاي روي 
سقف، ايستاد روي «من» كه هزار تكه شده بود. اندوه از چشمهايم نشت 
كرد بيرون. يك هو همه چيز لرزيد، تار شد و بعد فرو رفت توي آبي 
شور... لبانم تكان خورد. شايد كه مرا مي شنيد، زمزمه كردم: بخوان، امن 

يجيب بخوان براي اين مضطر!
بعد سري كه گذاشته شد روي زمين و شانه هايي كه مي لرزيدند و 
مي لرزيدند و مي لرزيدند ... نمي دانم چقدر گذشت تا دلم سبك شد، 
اما راه كه مي رفتم، ديگر هوا سوز نداشت. باد كه مي پيچيد. لرز برم 
نمي داشت. آرام آرام دور مي شدم و مي دانستم كه او باز ضامن غزال 

دلم شده است.

به رنگ زندگى

 دكتر مجيد ابهرى/ رفتارشناس   از ماه ششم دوران باردارى، 
مادر مى تواند با فرزند خود ارتباط درون ذهنى و درون معنايى برقرار 
كند. جنين شش ماهه انسان قادر به تشخيص صداى مادر است؛ در 
اين دوران به ياد ماندنى ترين صدا، صوت مادر است. بعد از شش 
ماهگى جنين نه تنها قادر به تشخيص صداى مادر است بلكه آن 
را به هر صوتى ترجيح مى دهد. ارتباط كلامى مادر وپدر در دوران 
جنينى باعث افزايش مهارتهاى ذهنى و كلامى فرزند مى شود. گفت 
وگو با جنين باعث تكلم پيش از سن مقرر كودك حتى بين شش 
تا هشت ماهگى مى شود. ارتعاش صحبتها و اصوات مادر از طريق 
قفسه سينه به جنين منتقل شده و وجود ارتباطهاى بيوشيميايى بين 
مادر و فرزند نشان دهنده ارتباطهاى بسيار پيچيده بين آنهاست. از 
مادران باردار بطور جدى خواسته مى شود كه در هر محفل و مجلسى 
حاضر نشده و به الفاظ زشت و غير اخلاقى گوش ندهند. امروزه 
رفتارشناسان اعتقاد دارند كه هوش، بيشتر جنبه ژنتيكى و محيطى 
دارد و گفت وگوى والدين بخصوص مادر با جنين، سهم زيادى در 

اين تعالى دارد.
گفت وگو با جنين، صبح بخير و شب خوش گفتن، سلام و احوالپرسى، 
شرح اتفاقات روزمره، دست نوازش كشيدن بر شكم مادر باردار، توسط 
خود وى يا همسرش، گوش دادن به موسيقى موزون و آرامبخش، 
قربان و صدقه رفتن و... تاثيرات شگفت انگيزى در سلامت عقلى وشكل 
گيرى شخصيت سالم  فرزند در زندگى آينده اش دارد. اين قبيل رفتار ها 
مى تواند منجر به نوعى آرامش در وجود جنين بخصوص هنگام بيقرارى 
او شود. او حالتهاى مهربانى، پرخاشگرى، شادى و گريه مادرى را كه 
مدام باصداى خود براى او حرف مى زند درك كرده و آن پژواكها و آواها 
در ناخودآگاه او جذب مى شود و بعدها در بزرگسالى بصورت ناخودآگاه 

بروز مى يابد.

 زندگى/ مريم سادات كاظمى   تحقيقات جديد نشان مى دهد 
آزمايش ساده خون و اندازه گيرى مقدار تروپونين؛ پروتئين آزاد 
شده در خون حين مشكل قلبى، شاخص خوبى براى تشخيص 
احتمال بروز حمله قلبى در كمتر از يك ساعت است. اين پروتئين 
معيار واقعى براى سلامت قلب است زيرا در صورت افزايش، احتمال 

بروز حمله قلبى نيز افزايش مى يابد. 
انجام چنين آزمايشى وضعيت بيمار را در 30 دقيقه بعد نشان 
داده و به پزشكان امكان مى دهد تا با تجويز داروها و اقدامات 
مناسب مانع از بروز حمله قلبى شود. اين روش براى بيمارانى كه به 
صورت اورژانسى به بيمارستان منتقل مى شوند بسيار مفيد است. 
محققان همچنين با بررسى وضعيت 3000 مرد با سابقه كلسترول 
بالا و بدون هيچ زمينه اى از بيمارى قلبى دريافتند كه سطح بالاى 
تروپونين بخوبى مى تواند خطر بروز حمله قلبى را حتى تا 15 سال 

بعد نشان دهد.  
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كلبه مهربانى

كلينيك سلامت

آپارتمان   زندگى/ مريم احمدى شيروان 
شيك در يكى از بهترين مناطق شهر قرار دارد. 
با مبل هاى قهوه اى رنگ راحتى، پرده هاى سفيد 
حرير و قاليچه اى كه فقط قسمت كوچكى از كف سالن را 
پوشانده است. من آمده ام تا از آينده و عاقبت خودم باخبر شوم! 
آن هم نه با ماشين زمان كه فقط با يك فنجانِ كوچك قهوه. 
اين طور كه خانم هاى منتظر مى گويند حرف هاى «رؤيا» همه 
حقيقت دارد. در اين افكار غوطه ورم كه رؤيا يك فنجان كوچك 
قهوه اى رنگ كه تا نيمه با قهوه پر شده را رو به رويم مى گذارد و 

مى گويد: «هم نزن، بخور».

 حرفه اى به نام تاسيوگرافى!
فال و فال گيرى به قدرى بين آدم هاى خرافاتى سرتاسر جهان 
پرُطرفدار است كه انگار به اندازه تمام افراد موجود در دنيا، 
فال هاى مختلف و فال گيرهاى عجيب و غريب وجود دارد. از 
فال چاى و قهوه و تاروت گرفته تا چوب و شمع و... حتى عطسه! 
شايد فال قهوه را بتوان تكامل يافته فال چاى در چين باستان 
دانست. بى شك، زمانى كه راهبان چين با تفاله هاى باقى مانده در 
استكان چاى براى آينده خيال بافى مى كردند، گمان نمى كردند 
اين سرگرمى در آينده تبديل به هنر يا حتى يك فن شود. اين 
كار، يعنى خواندن علايم و نقش هاى باقى مانده در فنجان چاى 
و قهوه كه به نام تاسيوگرافى (Tasseography) شهرت دارد، 

از لغت عربى «طاسه» به معناى فنجان گرفته شده است.

 همسر خائن!
زمان زيادى از حضورم در آن سالن نمى  گذرد، اما اشتياق خانم ها 
خصوصاً جوان ترها به دانستن آينده، آنها را يكى پس از ديگرى 
به اينجا كشانده و مبل ها در حال پرُ شدن است. به درِ بسته  

اتاقى كه رؤيا و خانمى كه به رفتارهاى شوهرش شك دارد در 
آن هستند، خيره مى شوم، اما صداى پچ پچ خانم هاى منتظر 

در سالن اجازه نمى دهد كوچكترين صدايى از آن بيرون بيايد.

 شخصيت داشته باشيد!
دكتر عبداالله مرواريد - روان شناس - در اين باره عقيده دارد 
با پيشرفته شدن جوامع و متنوع شدن گزينه هاى پيش روى 
افراد، انتخاب كردن و گرفتن تصميمات مناسب تر سخت و 
پيچيده تر شده است و طبيعتاً قرار است مسؤوليت انتخاب ها و 
تصميمات هر فرد نيز با خودش باشد. افراد رشد يافته يا افرادى 
كه نسبتاً در مسير رشد فردى قرار دارند از يك سو زندگى و 

جهان را به طور كامل، قابل پيش بينى و تضمين نمى دانند و 
از ديگر سو مسؤوليت تصميمات خويش را به عهده مى گيرند. 
اما بسيارند افرادى كه رشد نيافته، ناپخته و مسؤوليت گريزند. از 
منظر روان شناسى عمقى، چنين افرادى درگير عقده مادر منفى 
هستند و همچنان مى خواهند از فرد ديگرى تغذيه كنند تا آن 
فرد برايشان تصميم بگيرد و آينده را بى كم و كاست نشان شان 
دهد. براى فال گيرها - اين مدعيان دروغين و شياد - چه 
كسانى بهتر از اين افراد ناپخته و رشد نايافته؟ چه بسيار روابط 
يا زندگى هايى كه با توصيه هاى كاسب كارانه فال گيران به تباهى 
كشيده شده است. از منظر روان شناسى شناختى، گفته مى شود 
افراد مراجعه كننده به فال گيرها درگير اختلال تفكر يا تفكر 

جادويى هستند كه بايد تحت مشاهده و روان درمانى قرار بگيرند.

 حرف هايى از گذشته و آينده نامعلوم
توى خيالات خودم هستم كه رؤيا صدايم مى زند. با دنيايى از 
هراس پا به اتاق مى گذارم. نعلبكى را روى فنجانم قرار مى دهد 
و برمى گرداند. بدون كلمه اى حرف، مانند يك كارشناس ريزبين 
و دقيق، تمام خطوط و زواياى داخل فنجان را بررسى مى كند. 
چهره اش عادى است. نه خالى بر پيشانى و نه لباس چين چينى 
مانند زنان كولى فال گير. تنُ صداى رؤيا، من را از اين تفكرات 
جدا مى  كند. حرف هاى او شروع مى شود. از خطرى كه تهديدم 
مى كرده اما به خير گذشته، از مريضى سختى كه ساليان قبل 
داشته ام، از بدخواهانى كه در زندگى ام هستند، از سختى هايى 
كه كشيده ام، از مسافرى كه تا 7 وعده ديگر مى رسد، از فردى 
كه از اقوام دور است و به زودى مى ميرد، از مالى كه در آينده به 
دستم خواهد رسيد، از سياهى و جادويى كه در زندگى ام هست 

و بايد به فكر برطرف كردن آن باشم و ...

 سرنوشت ما دست خودمان است
حجت الاسلام و المسلمين محمد شريفى صادقى، عضو جامعه 
مبلغان برتر كشور درباره فال گيرى مى گويد: بايد به ياد داشته 
باشيم كه اسلام دين تعقل و انديشه است. ما مسلمانان معتقديم 
كه سرنوشت انسان ها در كارت هاى رنگين و بين تفاله فنجان 
قهوه رقم نمى خورد، بلكه اين خود ما هستيم كه سرنوشت مان 
را آن طور كه مى خواهيم رقم مى زنيم. آن هم با اعمال و رفتار 
و تصميماتى كه با اختيار خودمان مى گيريم. اين را هم در نظر 
داريم كه ار اده و خواست خداوند و قضاى او بالاتر از هر اراده و 
عزمى است. پس خيلى خوب است كه زندگى را از مدار عقلانيت 

و دين خارج نكرده و آن را به بيراهه هاى خطرناك نكشانيم.

سرنوشت خود را به دست فالگيران نسپاريد

آينده قهوه اى در فنجان تخيلات

جادوى گفت وگوى مادر با جنين

تشخيص حمله قلبى؛ 30 دقيقه پيش از وقوع

«امن يجيب» بخوان براى اين مضطر!

پله پله تا ازدواج

ما انسان ها، محكوم به انتخاب هستيم. حتى زمانى 
كه انتخابى نكنيم و يا دست كم رهايش كنيم. براى 
مثال فرض كنيد كه بين دو موقعيت شغلى متفاوت 
مى خواهيد انتخابى داشته باشيد و ناگهان هيچ كدام را 
انتخاب نكنيد. در اين حالت نيز شما باز هم انتخاب كرده ايد. 
در واقع در اين اينجا ما انتخاب كرده ايم كه هيچ شغلى را 

نكنيم. انتخاب 
در خصوص مسأله ازدواج هم داستان به همين شكل است و 
ما مى توانيم بين روش هاى مختلف براى موفقيت بيشتر و يا 

شكست انتخاب كنيم و عواقب انتخابمان را به جان بخريم.
روانشناسىِ ازدواج، بعد از سال ها تحقيق در حوزه ازدواج، 
براى كاهش آمار طلاق و افزايش سطح رضايت و صميميت 
در رابطه، به نتايج حائز اهميتى دست يافته و توانسته به 
ميزان قابل توجهى از  آمار طلاق در كشورهايى كه اين طرح 

را انجام داده اند، بكاهد. 
روانشناسى ازدواج در اين خصوص 5 مرحله را معرفى كرده 
كه با عبور از اين مراحل افراد مى توانند با درصد اطمينان 
بسيار بالايى وارد مرحله ازدواج شوند و با ماندن در هر 
كدام از اين مراحل يا بايد از هم خداحافظى كنند و يا در 
جهت حل مسأله و گرفتن حداقل نمره قبولى اقدامات عملى 

باشند. داشته  مشخصى 
مرحله اول: روانشناسى سلامت

در اين مرحله افراد با تيپ هاى شخصيتى كه هرگز نمى توان 
با آن ها ازدواج كرد آشنا مى شوند و علائم و نشانه هاى اين 

اختلالات را فرامى گيرند.
مرحله دوم: سن بلوغ روانى ازدواج

در اين مرحله افراد با كمك يك سرى پارامترهاى استاندارد 
روان شناختى مورد بررسى قرار مى گيرند تا ميزان آمادگى 

روانى شان براى اين امر ارزيابى شود.
مرحله سوم: ميزان تناسب افراد

در اين مرحله بسيار مهم، ميزان تناسب فرهنگى، روانى، جسمى 
و... افراد توسط تست هاى استاندارد مچينگ مورد ارزيابى قرار 

مى گيرد و مقدار قابل توجهى شناخت بوجود مى آيد.
مرحله چهارم: رضايت زناشويى

در اين بخش نيز با توجه به پارامترهاى مشخصى، ميزان رضايت 
زناشويى براى بعد از ازدواج، تخمين زده خواهد شد.

مرحله پنجم: اجزاى ازدواج
در مرحله آخر هم اجزاى كليدى و مهم يك ازدواج موفق مورد 

ارزيابى قرار مى گيرد.
دكتر نريمان تسليمى/مشاور علوم رفتارى و ارتباطى

چهارديوارى
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فارس: جانشين رئيس بسيج جامعه 
زنان از تهيه طرح اشتغال خانگى زنان 
براى ارايه به فراكسيون زنان مجلس 
خبر داد و گفت: همچنين در مورد 
شكل هاى مختلف استخدام زنان 
مانند پاره وقت، نيمه وقت و دوركارى 
نيز طرح هايى تهيه و به فراكسيون 
زنان ارايه مى شود. مينا بيابانى افزود: 

جلسه اى با اعضاى شوراى مركزى بسيج جامعه زنان و جلسه اى با رئيس 
فراكسيون زنان مجلس برگزار شد و درباره مباحث حوزه زنان تبادل نظرهايى 
صورت گرفت. وى ادامه داد: در اين جلسه بسيج، آمادگى خود را اعلام كرد 
تا با آن ها همكارى هاى لازم را داشته باشيم و قرار شد طرح هايى را در زمينه 
اشتغال خانگى زنان به فراكسيون بدهيم كه بررسى و در مجلس طرح شود.

وزير  اجتماعى  رفاه  معاون  فارس: 
تعاون، كار و رفاه اجتماعى گفت: در 
ايران 51 درصد زايمان به صورت 
سزارين انجام مى شود، اين در حالى 
است كه در هلند 15 درصد زايمان 
به روش سزارين است. ميدرى افزود: 
هيچ كشورى با انسان هايش چنين 
كارى نمى كند. ما از جامعه مامايى 

انتظار داريم كه رفتارهاى غلط را كاهش دهند و از بين ببرند. وى آموزش 
زنان باردار براى تمايل به زايمان طبيعى را يك موضوع جدى دانست و 
خطاب به قشر ماما تصريح كرد: ماما بايد بر اساس اصول اخلاق حرفه اى 
حافظ منافع بيمار و منابع عمومى كشور باشد و در اين راستا به زنان باردار 

توصيه كند تا به سمت زايمان طبيعى روى آورند.

ايسنا: مديركل مشاركت هاى اجتماعى 
جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: 
در حال حاضر 1500 سمن جوانان 
در كشور فعاليت مى كنند و تعداد 
آن ها تا پايان سال جارى به 2000 
سازمان مردم نهاد مى رسد. حجتى 
افزود: بيشتر تقاضاها براى راه اندازى 
سمن جديد مربوط به حوزه اجتماعى 

است و تاكنون 700 سمن ثبت نام كرده اند و در حال طى مراحل مختلف 
دريافت مجوز هستند. وى با بيان اينكه مشاركت اجتماعى جوانان به اندازه 
كافى افزايش نيافته، گفت: زمانى كه جوانان در زمينه تأمين نيازهاى اساسى 
خود در حوزه هايى مانند اشتغال، ازدواج و مسكن مشكلاتى داشته باشند، به 

اندازه كافى در حوزه مشاركت مدنى فعال نمى شوند. 

تأسيس 1500سمن جوانان طرح اشتغال خانگى زنان تهيه مى شود
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51 درصد زايمان ها به روش سزارين
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